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نقش آفرینی ارتشنقش آفرینی ارتش در »وعده صادق«

صفحه 8 را بخوانید

امروز جایگاه و نام ارتش جمهوری اسلامی ایران لرزه بر دل دشمنان می اندازد امروز جایگاه و نام ارتش جمهوری اسلامی ایران لرزه بر دل دشمنان می اندازد 
و از این نیروی قوی، واهمه دارندو از این نیروی قوی، واهمه دارند

ترس ولرز ترس ولرز حاشیه نشینانحاشیه نشینان در بارندگی ها در بارندگی ها
صفحه 2 را بخوانید

 گروه خبــر / / رئیــس جمهور در 
گفت و گوی تلفنی با امیر قطر تاکید 
کرد: همانطور که قبلا هم رسما اعلام 
کردیم عملیات وعده صادق با هدف 
تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شد. 
که  می کنیم  اعــلام  قاطعانه  اینک 
ایران  اقدام علیه منافع  کوچکترین 
قطعا با پاسخی سهمگین، گسترده و 
دردناک علیه همه عاملان آن مواجه  

خواهد شد. 
  آیت الله سید ابراهیم رئیسی شامگاه 
دوشــنبه در پاســخ به تماس تلفنی 
شــیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« ضمن 
تبریک عید ســعید فطر به وی و مردم 
کشورش، با اشــاره به تحولات اخیر 
منطقه مهمتریــن موضوع حال حاضر 
منطقــه و حتی جهان را تداوم نســل 
کشــی بی رحمانه فلســطینیان غزه و 
ضــرورت تلاش موثر بــرای متوقف 
رژیم صهیونیســتی  جنایــات  کردن 
دانست و افزود: کودک کشی، نسل کشی 
و جنایات هولناک صهیونیســت ها در 
حالی با حمایت کامل امریکا و برخی 
کشورهای غربی تداوم یافته است که 
مردم مظلــوم و مقتدر غزه با مقاومت 
هســتند. میدان  پیروز  همچنان  خود 

رئیس جمهوردر ادامه اقدام تروریستی 
به  رژیــم صهیونیســتی در حملــه 

کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در 
دمشق را نشانه استیصال ناشی از دست 
نیافتن این رژیم به اهدافش از حمله به 
غزه توصیف و تصریح کرد: برخلاف 
انتظار تمــام آزدیخواهان و ملت های 
آزاده و همچنین برخلاف نص صریح 
متحد  ملل  سازمان  بین المللی،  قوانین 
و شــورای امنیت هماننــد کوتاهی و 
توقــف جنایات  بی عملی شــان در 
صهیونیســت ها در غزه، بــه حداقل 
قانونی خــود در محکومیت  وظایف 
حمله به کنســولگری ایران در دمشق 
نیز عمل نکردند، لذا جمهوری اسلامی 
ایران در راســتای اعمــال حق دفاع 

مشروع خود بر اساس ماده ۵۱ منشور 
ملــل متحد، عملیاتــی را علیه همان 
مراکزی که علیه ما شرارت کرده بودند، 

طراحی و اجرا کرد.
  آیت الله رئیسی بار دیگر با تاکید بر 
در  بازدارنده  اقدامات  اتخاذ  ضرورت 
برابر تداوم جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه بویژه از ســوی کشــورهای 
اسلامی، حمایت های کورکورانه برخی 
کشورهای غربی از رژیم صهیونیستی 
را زمینه تنش زایی در منطقه دانســت 
و تصریح کــرد: همانطور که قبلا هم 
رســما اعلام کردیم عملیــات وعده 
صادق با هدف تنبیه متجاوز با موفقیت 

انجام شد. اینک قاطعانه اعلام می کنیم 
ایران  منافع  اقدام علیه  که کوچکترین 
قطعا با پاســخی سهمگین، گسترده و 
دردناک علیــه همه عاملان آن مواجه 

خواهد شد.
  شــیخ »تمیم بن حمد آل ثانی« نیز 
در این مکالمه تلفنــی ضمن تبریک 
متقابل عید فطر، روابط دو کشور را بر 
اساس اعتماد عالی متقابل میان سران 
دو کشــور، متمایز و ممتاز توصیف و 
تصریح کرد: ایران و قطر در همه احوال 
و شرایط پشــتیبان و حامی یکدیگر 
بوده و هســتند. امیر قطر با اشاره به 
بــرای محکومیت  کشــورش  تلاش 
تجاوز رژیم صهیونیستی به ساختمان 
کنســولگری جمهوری اسلامی ایران 
در دمشق افزود: امروز شاهد بالاترین 
ســطح همگرایی جهانی و مردمی در 
حمایت از آرمان فلســطین هستیم و 
 رژیم صهیونیســتی تلاش می کند با 
افکارعمومی  اوضاع،  کردن  متشــنج 
جهانــی را از جنایات خــود در غزه 

منحرف کند.
  به گزارش ایرنا؛  وی درایت جمهوری 
اســلامی ایران در طراحــی و اجرای 
پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی را 
ســتود و آن را حاوی پیامی واضح و 

روشن برای همگان دانست.
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گروه خبر // فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره 
به عملیات »وعده صــادق« تصریح کرد نیروهای 
مسلح مان ثابت کردند رژیم صهیونیستی سست تر 

از خانه عنکبوت است. 
   امیر ســرتیپ کیومرث حیدری در نشست خبری به 
مناسبت ۲۹ فروردین روز ارتش و نیروی زمینی، اظهار 
کرد: پیروزی تاریخی و قاطع نیروهای مسلح علیه رژیم 
صهیونیستی را خدمت فرمانده کل قوا و ملت بزرگوار، 
 رئیــس ســتاد کل، فرماندهان ارتش و ســپاه تبریک 
مــی گویم. نیروهای مســلح پاســخ قاطعانــه ای به 
 خواسته ملت دادند. نیروهای مسلح مان ثابت کردند که 
خانه رژیم صهیونیســتی سســت تر  از خانه عنکبوت 
است.وی در ادامه با تبریک روز ارتش و نیروی زمینی، 
 افزود: اعتقاد دارم که روز ۲۹ فروردین روز خجســته و 

برجســته ای است که روز تولد ارتش اسلامی و انقلابی 
محسوب می شود. نباید ارتش امروز را با ارتش دوره قبل 
انقلاب مقایسه کرد. با انقراض نظام طاغوتی، آن ارتش 
 هم از بین رفت و ارتش جمهوری اسلامی ایران مثل سایر 
ارگان ها منبعث و متولد از نهضت انقلاب اسلامی است. 
ارتش ما یک ارتش انقلابی، ولایی است. در چنین روزی 
 در ســال ۵۸، امام راحل با حرکــت و بصیرت انقلابی، 
ارتش جمهوری اسلامی را تایید و تاسیس کردند.فرمانده 
نیروی زمینی همچنین خاطرنشان کرد: ارتش هم به فرمان 
امام به نبرد با قائله های مــرزی و جدایی طلب رفت. 
ارتش ولایی یک باور و یقین اســت. ارتش در روز ۲۹ 
فروردین اولین لبیک را به امام )ره( گفت و به سمت ضد 
انقــلاب رفت و ماموریت خود را با موفقیت اجرا کرد و 
البته شهید هم تقدیم انقلاب کرد.امیر حیدری با اشاره به 
نقش ارتش در دروان دفاع مقدس، گفت: ما در جنگ از 
۴۸ کشــور اسیر گرفته بودیم. همه قدرت ها به حمایت 
از صدام پرداختند، اما ارتش با تمام توان در برابر زیاده 
خواهی دشمن ایستاد. ارتش نه در سال اول جنگ، بلکه 
در ۵ ماهه اول جنگ دشمن بعثی را شکست داد. معنی 
پیروزی این است که ما سلسه اقدامات محکم انجام دهیم 
که محاسبات دشــمن را به غلط بندازیم و او به هدفش 
نرسد. قرار بود صدام ۲۰ روزه به تهران برسد، اما موفق 
نشد و شکست خورد. ما اجازه ندادیم صدام به هدفش 
برسد.این دومین لبیکی بود که ارتش به امام راحل داد. در 
ادامه هم ارتش و سپاه در کنار هم توانستند، پیروزی قاطع 

را بدست آورند.وی همچنین گفت: پس از پایان جنگ، 
نیروی زمینی مرزها را رها نکرد و به پاکسازی مرزها از 
مین  اقدام کرد و آلودگی ها را از بین برد تا مردم به منازل 
خود بازگردند. در همین راستا ۱۳۰۰ کیلومتر پاکسازی 
انجام شد.فرمانده نیروی زمینی ارتش، گفت: از سال ۷۵ 
تــا ۸۴، نیروی زمینی چراغ خاموش و بدون تبلیغات با 
منافقین هر روز در مرزها درگیر بود و طومار آنها را در 
هم پیچید.وی ادامه داد: نیروی زمینی واقف بوده که باید 
روی  پای خود بایستد. امروز ۲۳ رسته دفاعی در نیروی 
زمینی وجود دارد و در تمام این رسته ها انواع تجهیزات 
و تسلیحات در داخل تولید می شود و به مرز خودکفایی 
و استقلال کامل رسیده است. امروز براساس طَرح لبیک 
۲ که مورد تصویب رهبری هم قرار گرفت، تسلیحات را 
در داخل تولید می کنیم. تسلیحاتی را تولید می کنیم که 
 نقطه زن، دورزن، هوشمند و قابلیت شبکه ای شدن دارند. 
نیروی زمینی با همــکاری وزارت دفاع انواع پهپادها، 
موشک ها، تجهیزات راداری و سیگنالی، تسلیحات ضد 
زره و تسلیحات هوشــمند را تولید می کند.به گزارش 
ایسنا، وی افزود: ۱۱ تیپ نیروی زمینی در تمام مرزها 
مستقر هستند. امنیت پایدار کشور حاصل حضور نیروی 
زمینی ارتش، مرزبانی و نیروی زمینی ســپاه در مرزها 
هست. البته حضور ما در مرزها به معنای وجود خطرات 
در مرزها نیست، اما باید اشــراف اطلاعاتی و آمادگی 
مرزی داشته باشــیم. از مرزها با استفاده از تجهیزات و 

تسلیحات هوشمندانه مراقبت می کنیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش:

نیروهای مسلح ثابت کردند
 رژیم صهیونیستی سست تر از خانه عنکبوت است

 

گروه خبــر // مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی گفت: به دنبال مذاکرات صورت 
گرفته با فراجا، مقرر شــد تا نیمه اردیبهشت ماه 
فرایند صدور کارت سوخت در بستر اینترنت انجام 
پذیرد و زیر ۱۰ روز کارت سوخت بدست مردم برسد. 
    جعفر سالاری نسب درباره اعلام نظر شرکت پژوهش 
توسعه ناجی در رابطه با تحویل ۱۰ روزه کارت سوخت 
خودرو، اظهار کرد: به دلیل جزیره ای بودن اطلاعات مورد 
نیاز تولید کارت سوخت )شرکت پژوهش و توسعه ناجی، 
نفت و پست( زمان صدور و تولید کارت سوخت زمان بر 
بوده اســت. لذا شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
تصمیم گرفته است که برای کوتاه کردن فرآیند تولید کارت 
هوشمند سوخت با ایجاد زیر ساخت های لازم نسبت به 
راه اندازی سامانه ثبت درخواست کارت سوخت در بستر 
اینترنت با همکاری شرکت های فوق اقدام کند.وی افزود: 
این امر مســتلزم همکاری بی قید و شــرط جهت ارائه 
اطلاعات خودروهای مورد نیاز برای ثبت درخواســت 
و تولید کارت ســوخت از طریق شــرکت پژوهش و 

 توسعه ناجی است که در صورت حصول نتیجه امکان 
راه اندازی درخواست اینترنتی صدور کارت سوخت در 
بستر اینترنت در کمترین زمان امکان پذیر خواهد بود.وی 
با بیان اینکه در صورت پیاده سازی و حذف فرآیندهای 
سنتی و یکپارچه کردن فرآیندها کارت سوخت مردم و 
ارسال به موقع مرسولات توسط شرکت پست قطعا کمتر 
از ۱۰ روز کارت ســوخت به دست متقاضیان خواهد 
رسید چرا که زمان تولید کارت سوخت توسط شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی بیشتر از ۴۸ ساعت زمان 
نمی برد و از طرفی با سیستمی شدن فرآیندها باجه معطله 
پست صفر خواهد شد و خود متقاضی نیز می تواند هر 
لحظه فرآیند درخواست، تولید و ارسال کارت سوخت 
را از طریق همان سامانه رصد و پیگیری کنند.مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه الزام 
اســتفاده از کارت سوخت شــخصی در جایگاه های 

سوخت درقانون بودجه سال ۱۴۰۲ که در قانون بودجه 
امسال نیز تکرار شده است لذا باید شرایطی را ایجاد کنیم 
که فرایند صدور کارت سوخت کوتاه تر شود، اظهار کرد: 
درخواست ما این است که مردم در استفاده از کارت های 
سوخت شخصی همراهی کنند؛ زیرا، هدف گذاری برای 
کارت های جایگاه ها این اســت که در شرایط اضطرار 
مورد استفاده قرار بگیرند.مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی با بیان اینکه طبق صحبت های انجام 
شده مشــکل خاصی در صدور کارت سوخت وجود 
ندارد و با همکاری ناجا تا نیمه اردیبهشــت ماه سال 
جاری این ســامانه فعال و زمان تولید کارت سوخت 
کاهش خواهد یافت، اظهار کــرد: کمتر از ۱۰ درصد 
مالکان خودرو اکنون کارت سوخت ندارند که تقاضای 
ما این است این دســته از افراد نیز اقدامات لازم برای 
درخواست صدور کارت سوخت انجام دهند.به گزارش 

قدس آنلاین، سالاری نسب با تاکید بر اینکه اجرای این 
طرح هیچ ارتباطی با تغییر ســهمیه سوخت و یا تغییر 
قیمت بنزین ندارد و تنها قرار است طبق قانون مالکان 
خودرو از کارت های شخصی خود استفاده کنند، گفت: 
هر کارت سوخت دارای ۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی 

و ۱۰۰ لیتر بنزین نرخ دوم در کارتهای سوخت ماهانه 
واریز میگردد که نرخ ۱۵۰۰ تومانی تا شــش ماه قابل 
ذخیره سازی روی کارت سوخت افراد می باشد، ضمن 
اینکه کارت سوخت اضطراری جایگاه ها نیز همچنان 

وجود خواهد داشت.
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  گروه خبر // استاندار هرمزگان از اتصال ۸ روستا در شهرستان های 
بندرعباس، بندرلنگه، قشم، حاجی آباد، جاسک، سیریک و بشاگرد خبر 
داد.به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی با اشاره به تلاش دولت 
جهت افزایش ضریب برخورداری مناطق مختلف استان از خدمات 
اینترنت، گفت: بر اســاس آخرین پروژه های انجام شده ۸ روستای 
جدید به شــبکه ملی اطلاعات متصل شدند.وی افزود: این ۸ روستا 
در شهرســتان های بندرعباس، بندرلنگه، قشم، حاجی آباد، جاسک، 
سیریک و بشاگرد قرار گرفته اند و تلاش برای اتصال روستاهای فاقد 
شبکه اینترنت نیز در دستورکار قرار دارد.استاندار هرمزگان، عنوان کرد: 
با تلاش های صورت گرفته در ســطح وزارت و اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات استان روستاهای مرباغ در شهرستان بندرلنگه، 
رودشور در شهرستان بندرعباس و خالقین در شهرستان قشم به شبکه 
ملی اطلاعات متصل شدند.وی ادامه داد: در شهرستان حاجی آباد نیز 
دو روستا تحت عناوین کهن گدار و بیدوئیه کچین اتصالشان به اینترنت 
پرســرعت و پایدار برقرار شد.دوستی عنوان کرد: در شرق هرمزگان 
روستای گوان از توابع شهرستان جاسک، روستای کندال از روستاهای 
شهرستان سیریک و روستای درنگ مدو از شهرستان بشاگرد به شبکه 

ملی اطلاعات وصل شدند.
برگزاری دوره توانمندسازی 

ویژه شاغلین گردشگری در هرمزگان 
  گروه خبر // معــاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: ۵ دوره توانمندسازی 
ویژه شاغلین و فعالان صنعت گردشگری در استان برگزار می شود.  
به گزارش خبرنگار دریا ، عباس رئیسی با اعلام این خبر گفت: در 
راستای توانمندسازی فعالین و شاغلین صنعت گردشگری، ۵ دوره 
آموزشی شامل: بیمه و مالیات، مدیریت کیفیت تأسیسات گردشگری، 
صرفی جویی انرژی، تسهیلگری در کسب وکارهای گردشگری و 
بازآموزی راهنمایان گردشــگری در استان برگزار می شود.معاون 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: این دوره ها باهدف ارتقای سطح کیفی خدمات که از 
مهم ترین الزامات گردشگری است، برگزار می شود.  او ادامه داد: این 
دوره ها به صورت رایگان برگزار می شود و برای شرکت کنندگان در 
این دوره ها گواهینامه پایان دوره اعطا خواهد شد. رئیسی تأکید کرد: 
دوره آموزشی تسهیلگری و کسب وکارهای کوچک در گردشگری 
امروز ۲۹ فروردین ماه در محل موسسه آموزشی مشق آفرینش و 
دوره توان افزایی مدیریت کیفیت تأسیسات گردشگری روز پنجشنبه 

۳۰ فروردین ماه در محل هتل همای بندرعباس برگزار می شود.

باران که نعمت الهی اســت، هنگام بارشش به نقمت 
در استان هرمزگان و شهر بندرعباس تبدیل می شود.
در دو دهه اخیر کــه از محلات بندرعباس گزارش 
تهیه کرده ایم ، یکی از دغدغه ســاکنان این مناطق 
ســقف و دیوارهای فرسوده خانه های شان بوده که 
بر اثر بارندگی شــدید و گاهــی حتی خودبخودی 
و گاهی در زمین لرزه هــا و... فروریخته اند. چند 
 ســال قبل در محله آیت ا...غفاری که سقف و دیوار 
خانه های زیادی براثر بارندگی چندروزه فروریخت 
و این وضعیت همچنان هر ساله در این  بافت فرسوده 
ادامه دارد، مادری تعریف مــی کرد که وقتی دختر 
معلول بزرگسالش را از داخل اتاقش به اتاقی دیگر 
برده است، سقف اتاق دخترش فروریخته و اگر چند 
ثانیه و دقیقه دیرتر این جابجایی صورت گرفته بود، 
 بطور حتم مادر ودختر در زیر آوار سقف خانه مدفون 
می شــدند که با پیگیری هاو رســانه ای شدن این 
موضوع،  خانه این خانواده معلول توســط خیرین 
و بهزیستی تعمیر و بازسازی شد. در این محله و برخی 
محلات فرسوده دیگر بارها خانواده ها عنوان کرده اند 
که شب های بارانی زیادی مجبور شده اند در کوچه 
یا خانه همسایه ها و اقوام تاصبح بمانند تا سقف های 
فرسوده خانه شان بر سرشان آوار نشود. این وضعیت 
در محلات قدیمی و بافت فرسوده بندرعباس باعث 
شده تا بارها در گزارش ها ومقالات مان بر نوسازی 
 بافت فرســوده و بازگشــایی معابــر تاکید کنیم و 
گزارش هایی را منتشر کنیم که متاسفانه کمتر به این 
بخش ها توجه شده است. با اندک بارندگی که ترس 
و لرزش حاشیه نشینان افزایش می یابد ، کوچه ها 
هم دچار آبگرفتگی می شــوند و برق و گاهی آب 
 هم قطع می شود و شرایط سختی را حاشیه نشینان 
مــی گذرانند. دیروز هم برق برخی محلات از صبح 
زود برای ســاعت ها قطع شد وآبگرفتگی کوچه ها 
و معابر را شــاهد بودیم. ســیم های برق در برخی 
کوچه ها و معابر قطع شده واز تیربرق آویزان شدند 
و ساکنان در صف انتظار ۱۲۱ ماندند .برخی درختان 
هم شکسته شدند.  از سقف و دیوار برخی خانه های 
قدیمی آب وارد خانه ها شدند.موضوع دیگری که در 
بارندگی اخیر شاهدبودیم ، این بود که دوشنبه شب 
اعلام شد که سه شنبه مدارس تعطیل است و ساعتی 
بعد هم اعلام شــد که مدارس غیرحضوری است که 
هم دیرهنگام اعلام شد و هم اینکه غیرحضوری شدن 
مدارس به چه نحوی ممکن اســت و آیا معلمان و 
دانش آموزان همگی آمادگــی برگزاری کلاس ها 
بصورت غیرحضوری را داشــتند؟ در کدام بســتر 
مجازی تدریس انجام شود ؟ بایستی بموقع و منطقی 

در این حوزه اطلاع رسانی می شد.
  علی زارعی

ترس ولرز حاشیه نشینان در بارندگی ها

سرمقاله

 گروه خبر //  اســتاندار هرمزگان با اشاره به تفاوت مقابله با 
قاچاق در مرزهای دریایی با زمینی گفت: هرمزگان برای مقابله با 

قاچاق نیاز به تجهیزات الکترواپتیک دارد. 
   مهدی دوســتی در نشست کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و 
نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ســوخت که با ریاســت وزیر 
کشور و حضور ویدئو کنفرانسی اســتانداران برگزار شد، ضمن 
تبریک عملیات غرورآفرین وعده صــادق اظهار کرد: مرزهای 

طولانی دریایی هرمزگان کار مقابله با قاچاق را دشوار کرده است 
و از این حیث کنترل مرزها در استان هرمزگان نیاز به تجهیزات 

ویژه ای دارد.
   وی افزود: عدم وجود مرز زمینی در هرمزگان نیاز استان را به 
تجهیزات الکترواپتیک بیشتر کرده از این رو انتظار داریم اعتبارات 
مناسبی برای مجهز کردن اســتان به این نوع از تجهیزات درنظر 
گرفته شود.دوستی با تاکید بر لزوم اصلاح قوانین حوزه مبارزه با 

قاچاق کالا و ارز عنوان کرد: برای کنترل قاچاق سوخت و مقابله 
با بارنامه های ســوری ضرورت دارد طــرح صدور بارنامه های 
برخط در کشور اجرا شــود.به گزارش  مهر، استاندار هرمزگان 
خاطرنشان کرد: تکمیل سامانه های سیپاد و سپهتن جهت کنترل 
مصرف ســوخت بر اساس پیمایش و همچنین الزام نیروگاه های 
کشور برای اتصال به خطوط لوله گاز از راهکارهای مناسب جهت 

جلوگیری از قاچاق سوخت است.

استاندار هرمزگان:

هرمزگان برای مقابله با قاچاق نیازمند تجهیزات الکترواپتیک است

 گروه خبر // آغاز ثبت ســفارش کتاب های 
درســی برخی پایه ها به تعویق افتاده است به 
طوریکه در ســامانه ثبت سفارش کتاب های 
درسی اعلام شــده که »تاریخ ثبت سفارش 

متعاقباً اعلام خواهد شد«. 
   در حالی که پیش از این زمان ثبت ســفارش 
و خرید اینترنتی کتاب های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ برای پایه ها و رشته های تحصیلی 
دوم تا ششــم ابتدایی، هشــتم، نهم، یازدهم و 
دوازدهم، سه شــنبه ۲۸ فروردین ماه اعلام شده 
بود اما در سامانه ثبت سفارش کتاب های درسی 
اعلام شده که تاریخ ثبت سفارش پایه های مذکور 
متعاقباً اعلام خواهد شد.باید متذکر شد بر اساس 
جــدول تقویم زمانی اعلام شــده، زمان ثبت نام 
پایه های ورودی مقاطــع تحصیلی اول ابتدایی، 
هفتم و دهم همچنان بدون تغییر و از دهم تیرماه 

آغازخواهد شد.
   ثبــت ســفارش و توزیع کتاب های درســی 
سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ تمامی دوره های 
تحصیلی از طریق پنجره ملــی خدمات دولت 
هوشمند به نشــانی my.gov.ir یا پنجره واحد 
خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به 
نشانی my.medu.ir یا سامانه irtextbook.ir و 
برابر جدول تقویم زمانی زیر انجام می شود.لازم 

است مدارس ضمن اطلاع رسانی به دانش آموزان 
به شــرح جدول تقویم زمانی یاد شده نسبت به 
ثبت ســفارش کتاب های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ بر فرض قبولــی دانش آموز در 
سال تحصیلی جاری اقدام کنند. در صورت عدم 
موفقیت دانش آموز در پایه فعلی در زمان اصلاح 

سفارش امکان تغییر پایه وجود خواهد داشت.
*  شیوه ثبت نام و ثبت سفارش خرید کتاب درسی

   دانش آمــوزان و اولیاء آنــان، در صورت تمایل 
می توانند از طریق ســامانه مذکور نسبت به ثبت 

سفارش انفرادی اقدام کنند و برای ورود به سامانه 
کد ملی دانش آمــوز، نام کاربری و شــش رقم 
 سمت راست شماره سریال شناسنامه دانش آموز، 

»رمز عبور« ورود به سامانه می باشد.
   کتاب های درسی دانش آموزان تمامی دوره های 
تحصیلی، از طریق مدرسه محل تحصیل آنان که در 
سفارش دانش آموز قید شده است، توزیع می شود.
مدارس موظفند هرچه سریعتر با ورود به سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش 
گروهی کتاب های درسی دانش آموزان اقدام و از 

ارجاع دانش آموز یا اولیــای دانش آموز به کافی 
نت ها پرهیز نمایند.تبصره: دانش آموزان و اولیای 
 آنان در صورت تمایل می توانند از طریق سامانه

 www.irtextbook.com یا www.irtextbook.ir 
نســبت به ثبت سفارش فردی اقدام کنند.تحویل 
کتاب درسی از اداره آموزش و پرورش منطقه به 
مدرسه، براساس سفارش های )فردی یا گروهی( 
پرداخت شــده در ســامانه خواهد بود.از منوی 
»آمار فروش مدرسه« حتماً تعداد دانش آموزان 
باقی مانده و بدون ســفارش کتاب درســی را 
ملاحظه و نسبت به ثبت سفارش آنان اقدام کنید.
دانش آموز یا اولیای دانش آموز صرفاً موظف به 
پرداخت هزینه کتاب درسی برابر با قیمت پشت 
جلد )ثبت شده در سامانه( می باشد؛ لذا، دریافت 
هرگونه وجه اضافی ممنوع بوده و پیگرد قانونی 
دارد.به دلیل الکترونیــک بودن فرآیند فروش و 
توزیع کتاب های درسی، کنترل ثبت سفارش کتاب 
درسی دانش آموزان از طریق سامانه امکان پذیر 
است؛ لذا درخواست ارائه نسخه چاپی )پرینت( 
برگ سفارش کتاب درسی از دانش آموز یا اولیای 
دانش آموز ممنوع اســت.به گزارش ایسنا، ورود 
مدارس به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی، 

از طریق سامانه سیدا انجام می شود.

زمان ثبت سفارش کتاب های درسی به تعویق افتاد

خبر

  گروه خبــر // مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
 گفت: ۲۰ مدرســه امین وابســته به حوزه علمیه در
 مهرماه ســال جاری همزمان با بازگشایی مدارس در 
استان در مقاطع مختلف تحصیلی فعالیت خود را آغاز 

می کنند. 
   محمد قویدل افزود: این طرح هم اکنون در دســتورکار 
آموزش و پرورش هرمزگان قرار گرفته است که امیدواریم 
نقش تاثیرگذاری در ترویج بیشتر فرهنگ ایرانی اسلامی 
داشته باشــد.»اجرای طرح امین در مدارس در راستای 
کیفیت بخشــی به فعالیت های تربیتی و تقویت اقامه نماز 

در مدارس است.« 
   وی بیــان کــرد: ایــن مــدارس در تمامــی مقاطع 
تحصیلــی ابتدایی، متوســطه اول و متوســطه دوم بوده 
 و روحانیــان و طلبه هــای حــوزه علمیه بــه تدریس 
دانش آموزان می پردازند. مدیــرکل آموزش و پرورش 
هرمــزگان تصریح کرد: همکاری آمــوزش و پرورش و 
حوزه های علمیه در استفاده از ظرفیت های یکدیگر برای 
دســت یابی به اهداف تعلیم و تربیــت، حیاتی بوده و در 
 واقع تاثیر مهمی نیز در تربیت اعتقادی و باورهای دینی 

دانش آموزان دارد.
 وی اظهار کرد: همچنین در حال حاضر پنج مهدکودک و 
پیش دبستانی وابسته به حوزه علمیه نیز در استان مشغول 
فعالیت هســتند . قویدل یادآور شــد: برای نخستین بار 
در کشور ســهمیه ای خاص به منطقه بشاگرد و بوموسی 
اختصاص داده شــده است و از بین جوانان تحصیل کرده 
این مناطق ۲۵۰ نفر معلم به بشــاگرد و ۵۰ نفر به جزیره 
بوموســی اختصاص داده شده اســت.به گزارش ایرنا ؛ 
آموزش و پرورش هرمزگان با ۲۳ منطقه آموزشــی در 
۱۳ شهرستان به ۴۳۰ هزار دانش آموز خدمات آموزشی 

ارائه می دهد.

خبر

پشت پرده سیاست 

  
ضربه به گیجگاه صهیونیست ها

به رغم دروغ پردازی مقامات تل آویو، ای بی ســی نیوز نوشــت: دست کم ۹ موشک 
 ایران به ۲ پایگاه اســرائیل اصابت و خسارت وارد کردند. تل آویو و واشنگتن بهتر از 
همه متوجه شــدند که حمله ۱۴ آوریل ایران به اســرائیل برای گرفتن زهر چشم از 
صهیونیست ها بود و فرســنگ ها با قدرت و توان نظامی ایران فاصله داشت. نمونه 
 واضح آن این که نیروهای مســلح کشــورمان در عملیات وعده صادق موشک های 
پیشرفته هایبرسونیک و نسل جدید بالستیک های خود نظیر »حاج قاسم »را به کار 
نگرفتند. همان طــور که برخی تحلیلگران نظامی نیز اذعان کرده اند فیلم های  لحظه 
شلیک  موشک ها که در فضای مجازی منتشر شده نشان می دهد که  عمده موشک های 
 شــلیک شــده از نمونه های موشک های ســوخت مایع و احتمالا از نسل قدیمی 
موشک های سپاه همچون موشک های رضوان بوده اند. با وجود این و به طور مثال هر 
هفت موشکی که به پایگاه هوایی نواتیم ارسال شده بود به سرزمین های اشغالی اصابت 
کرد و کار را به جایی رســاند که به رغم تصاویر منتشر شده در شبکه های از اصابت 
موشــک ها؛ رژیم صهیونیستی در یک گزافه گویی آشکار مدعی شده که ۹۹ درصد 
حملات رهگیری شده اســت. ادعایی که خبرنگار بی بی سی نیز در توئیتی با تاکید 
بر این که »ادعای رهگیری ۹۹درصد موشــک های ایران توسط پدافند اسرائیل دقیق 
نیست.« بر آن خدشه کرد.  رامین پرهام، نویسنده نیز در گفت و گو با بی بی سی تصریح 
کرد :»آن چه اتفاق افتاد یک چرخش تاریخی و بسیار مهم در منطقه بود. ایران تنها و 
تحت شدیدترین تحریم های تاریخ معاصر دست به چنین حمله ای زد. ایران و نیروهای 
مسلح با این کار نشان دادند که از زیرساخت های تکنولوژیک پیشرفته برخوردارند و 
می توانند به طور کنترل شده از این زیرساخت ها استفاده کنند.«  یورو نیوز دیگر رسانه 
غربی نیز در گزارش خود تاکید کرد که  به رغم وســعت و گستردگی حملات ایران  و 
تعدد شهرهای هدف قرار گرفته، با نوعی »خویشتن داری« از سوی ایران به خصوص در 
پرهیز از حمله به اهداف غیرنظامی همراه بوده است.واکنش واشنگتن در عدم همراهی 
با تل آویو و همراهی نکردن با تل آویو در پاسخ به حمله ایران خود گویای همه چیز 
است. این زهر چشم گرفتن ایران اما خساراتی را هم برای آن ها به همراه داشته است. 
در همین راســتا یک مقام ارشــد آمریکایی به ای بی سی نیوز گفته است: »حمله ۱۴ 
آوریل ایران؛  ۵ موشک به پایگاه هوایی نواتیم اصابت کرد و به یک هواپیمای ترابری 
C-۱۳۰ آسیب رساند.همچنین حداقل ۹ موشک به پدافند هوایی اسرائیل نفوذ کرده و 
دو پایگاه هوایی را مورد اصابت قرار دادند. یک مقام ارشد آمریکایی نیز گفته: ۴ موشک 
بالستیک ایران به پایگاه هوایی دوم در نقب اصابت کرد.« ضربه پذیری صهیونیست ها 
از دستگرمی اولیه ایرانی ها کار را به جایی کشانده که طبق گزارش سی ان ان یک مقام 
رژیم صهیونیســتی اعلام کرده است که »جلسه شورای جنگ بدون تصمیم گیری در 
مورد نحوه واکنش به حمله ایران پایان یافت.« خبرگزاری فرانسه نیز به نقل از  یک مقام 
دولت آمریکا گفت که »اسرائیل به اطلاع واشنگتن رسانده که به دنبال تشدید تنش با 
ایران نیست.« در این میان اما و درحالی که صهیونیست ها از سیلی خورده به بهت فرو 
رفته اند، و آمریکا نیز فعلا اظهار نظر نمی کند، پاریس و لندن کاسه داغ تر از آش شده 
و وزارت خارجه فرانسه در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی اعلام کرد سفیر ایران 
را در پی حمله به اسرائیل احضار کرده است. همچنین وزارت امور خارجه انگلیس نیز 
اعلام کرد کاردار ایران را در لندن احضار کرده است.  در نبود واشنگتن بعید است که تل 
آویو اقدامی علیه ایران انجام دهد. در همین راستا برخی رسانه ها به بررسی سناریو های 
احتمالی پاسخ تل آویو به تهران پرداخته اند. به عنوان نمونه اکو ایران در این باره نوشته 
است: »طبق تحلیل های اولیه، سه سناریو پس از حمله به اسرائیل محتمل است، اول این 
که این حمله نقطه پایان باشد. دوم این که ضرباتی کنترل شده در مقاطع زمانی مختلف 
بین دو طرف صورت بگیرد و سومین سناریو ورود به دوران زد و خوردهای کنترل شده 

است. در فضای رسمی کشور، سناریوی نخست محتمل تر است.«

انعکاس
جمــاران خبرداد: روزنامه پاکستانیِ نیوزاینترنشنال به نقل از منابع دیپلماتیک 
گزارش داد رئیس جمهور ایران ۳ اردیبهشــت در سفری ۲ روزه عازم پاکستان 

می شود.
انتخاب نوشت:حشــمت ا... فلاحت پیشه نماینده ادوار مجلس گفت: در شب 
پاســخ نظامی ایران به اسرائیل، دیدیم که آمریکایی ها مواضعی اتخاذ کردند که 
خیلی از اسرائیلی ها را هم غافلگیر کرد. طنز تلخ ماجرا این است که حتی برخی 
از کشور های دوست ایران از جنگ استقبال می کنند، اما آمریکایی ها که دشمن 

ایران هستند، مخالف گسترش جنگ هستند.
فراروز خبر داد: دادستانی تهران علیه روزنامه اعتماد و عباس عبدی اعلام جرم 
کرد. بعد از حملات موفقیت آمیز موشکی  به رژیم صهیونیستی با تمام افرادی که 

امنیت روانی جامعه را مختل کنند با قاطعیت برخورد خواهد شد.
دیده بان ایران مدعی شد: خلیل بهروزی فر، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
در تشریح مصوبه تعطیلی پنج شنبه ها گفت: از نظر مناسبات اقتصادی، تجارت، 
سیاسی و ارتباطات بین المللی ایران ۴ روز از دنیا عقب می افتد در مرحله اول 
بیشتر بحث تعطیلی روز شنبه را داشتیم. اما به دلیل تعطیلی که شما اشاره کردید 

)تعطیلی یهودیان( کمیسیون تصمیم گیری را به دولت واگذار کرد.
تابناک نوشت: دادستانی تهران از احضار حسین دهباشی به دادسرا برای ارائه 
توضیحات خبر داد. دادستانی تهران در راستای وظیفه قانونی عدلیه برای مقابله 

با برهم زنندگان امنیت روانی جامعه علیه حسین دهباشی اعلام جرم کرد.
رویداد24 نوشت:حساب کاربری     رسمی سفارت ایتالیا در تهران    از تعطیلی دفتر 
کنســولی خود در تهران خبر داد. بر این اساس دفتر کنسولی ایتالیا در تهران از 

تاریخ ۲۶ فروردین ماه تا اطلاع ثانوی برای عموم بسته است.
رجانیوز خبرداد: علی مطهری نماینده ادوار مجلس نوشت:  اسرائیل اکنون در 
خاورمیانه حکم  لات محله ای را دارد که نفس کش می طلبد و می گوید کســی 
جلودار من نیست و ناگهان جوان شجاعی پیدا می شود و هیمنه او را می شکند و 
از آن پس دیگر مردم محل از او ترسی ندارند و دیگران نیز جرئت دفاع از خود 

و حمله به او را پیدا می کنند.
تازه های مطبوعات

دنیای اقتصاد -  عملیات ۱۴ آوریل ایران علیه اســرائیل قواعد منازعه در دو 
دهه اخیر را تغییر نداد؛ اما تلاش شد با از میان رفتن خطوط قرمز کهن، خطوط 
قرمز جدیدی به صورت واضح و روشن تعریف شود. پس نبرد ایران و اسرائیل 
در منطقه خاکستری تداوم خواهد یافت؛ یعنی همچنان درگیری فراتر از رقابت 
اســتاندارد و دیپلماتیک دنبال خواهد شــد؛ اما از آستانه جنگ عبور نخواهد 
کرد. دو بازیگر انگیزه های روشن و مشخصی برای خودداری از عبور از منطقه 
خاکستری دارند. اسرائیل که با محاصره جغرافیایی شبکه بازدارندگی ایران در 
پیرامون خود مواجه است، خروج از این منطقه را به معنای جنگ بزرگ منطقه ای 

قلمداد می کند.
کار و کارگــر - با توجه به افزایش ۳۵ درصــدی حداقل حقوق کارگران و 
محاسبه حداقل حقوق ۱۱ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و نرخ جدید دلار در سال 
۱۴۰۳، دریافتی کارگران ایرانی رقمی معادل ۱۷۳ دلار می شود. این در حالی 
است که دریافتی کارگران در کشور ترکیه ۵۶۰ دلار، در عربستان ۸۰۰ دلار و 
در امارات متحده عربی ۴۰۸ دلار است و کمترین دریافتی مربوط به کارگران 

آذربایجان است که ۲۰۰ دلار دریافت می کنند.

  گروه خبر // مدیرکل راه و شهرســازی هرمزگان گفت: هزار و 
۳۹ واحد مسکونی ویژه مددجویان کمیته امداد امام خمینی)ره( 

استان هرمزگان تحویل شد. 
   عباس کمالی مدیرکل راه و شهرســازی اســتان هرمزگان اظهار 

کرد:  با حضور معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری،مدیرکل راه و 
شهرسازی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره(،امام جمعه و فرماندار 
شهرستان رودان استان هرمزگان، ۳۳ هزار و ۸۶۳ واحد مسکونی 
ویژه مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( تحویل شد. وی افزود: 

در این راســتا طی تفاهم  نامه ای که میان وزارت راه و شهرسازی 
و کمیته امداد امام خمینی )ره( منعقد شد، هزار و ۳۹ واحد مسکن 
سهم این استان بود که به مددجویان کمیته  امداد در هرمزگان تحویل 
شــد.کمالی ادامه داد: با تحویل این واحدها شاهد تحقق بخشی از 
اهداف دولت در زمینه کمک به محرومان هستیم. به گزارش  تسنیم، 
گفتنی است، در پایان این مراسم به صورت نمادین کلید یک واحد 

مسکونی ویلایی درحضور مسوولان استانی تحویل شد.

واگذاری ۱۰۳۹ واحد مسکن کمیته امداد  در هرمزگان 

استاندار هرمزگان خبر داد 
اتصال 8  روستای هرمزگان به شبکه ملی اطلاعات 

گروه خبر // رئیس سازمان مدیریت آرامستان شهرداری بندرعباس 
از آمادگی کامل تیم بحران آرامســتان در پی بــارش باران و اعلام 

وضعیت قرمز در شهرستان بندرعباس خبر داد.
   بــه گزارش خبرنگار دریا ؛  امیــد کاردانی در این ارتباط اظهار کرد: 
با اعلام هشدار سطح قرمز هواشناســی برای شهرستان بندرعباس تیم 
 بحران ســازمان آرامســتان شــهرداری بندرعباس آمادگی کامل برای 
خدمات رســانی هرچه شایسته تر به شــهروندان گرامی را دارد. وی 
افــزود: اقدامات و فعالیت هــای لازم برای قبل از وقوع این ســامانه 
بارشــی برای کنترل ســیلاب و جلوگیری از خســارت های احتمالی 
در محیط بهشــت زهرا)س( صورت گرفته اســت.کاردانی با اشاره به 
 تمهیدات سازمان آرامستان تصریح کرد: مسدودنمودن مسیرهای آب به 
داخــل قطعات بوســیله مخلوط، تعمیر و آماده ســازی ماشــین ها و 
 موتورســیکلت های باربر توســط واحد نقلیه ســازمان، ســرویس و

 آماده سازی پمپ های کف کش، جمع آوری نخاله در محیط آرامستان، 
ایجاد کانال عرضی در محل آبگرفتگی برای هدایت آب به بیرون، ایجاد 
مخلوط در قطعات از جمله اقدامــات صورت گرفته در جهت آمادگی 

بیشتر تیم بحران برای رفع مشکلات بوده است.
    ایــن مقــام مســئول در پایــان گفــت: امیدواریم بــا اقدامات و 
 فعالیت های صورت گرفته برای آسایش و آرامش شهروندان گام موثری

 برداشــته باشیم و همشــهریان عزیز از این رحمت الهی لذت و شادی 
لازم را ببرند.

آماده باش تیم بحران آرامستان بندرعباس 
در اعلام وضعیت قرمز هواشناسی

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد 
فعالیت 20 مدرسه 

وابسته به حوزه علمیه از مهرماه در هرمزگان 



کاریکاتور

عملیات نصب بزرگترین آب شیرین کن خوزستان 
با حمایت دولت در آبادان شتاب گرفت

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب خوزستان گفت: نصب و راه اندازی بزرگترین آب شیرین 

کن خوزستان، در آبادان، مراحل پایانی را سپری می کند. 
به گــزارش خبرنگار دریا ؛ صابر علیدادی با اشــاره به اهمیت 
اجرای این طرح بزرگ و مهم آبرســانی برای مردم آبادان ، نصب 
و راه اندازی آب شــیرین کن ها را نوید بخش توسعه صنعت آب 
خوزستان دانست و اظهار کرد: احداث آب شیرین کن جدید آبادان 
در دستور کار شرکت آبفا خوزستان است.وی از اجرا و وارد مدار 
شدن این دستگاه در آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: بهبود کیفیت 
آب آشامیدنی آبادان با توجه به اینکه این شهر تحت تاثیر تبعات 
ناشی از خشکسالی و همچنین در مجاورت دریا قرار دارد؛ یکی 
از مهمترین دغدغه های مردم و مسئولان استان است.مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب خوزســتان با اشاره به حمایت های ویژه 
دولت ســیزدهم و وزارت نیرو به منظور جذب سرمایه گذاری و 
مشارکت فعال بخش خصوصی )شرکت پانا انرژی( به منظور راه 
اندازی تاسیسات آب شیرین کن جدید آبادان گفت: تلاش می شود 
تا مطابق با برنامه ریزی های انجام شــده، با وارد مدار شدن این 
آب شیرین کن، با آغاز فصل گرما، تنش آبی در زمینه آب شرب 
شهروندان آبادان وجود نداشته باشد.پیشرفت ۹۰ درصدی نصب 
آب شیرین کن آبادان علیدادی پیشرفت فیزیکی این طرح را ۹۰ 
درصد عنوان و اعتبار راه اندازی آب شیرین کن آبادان را چهار هزار 
و ۸۰۰ میلیارد ریال از محل مشارکت بخش خصوصی اعلام کرد.

رئیس هیئت مدیره شرکت آب و فاضلاب خوزستان خاطرنشان 
کرد: تاسیسات آب شیرین کن در محل تصفیه خانه ایستگاه ۱۱ 
آبادان نصب شده است.وی میزان مصرف آب مشترکین آبادانی را 
۱۶۰ هزار متر مکعب در شــبانه روز عنوان و افزود: با وارد مدار 
شــدن این آب شیرین کن بخشی از نیاز آبی شهر آبادان با کیفیت 
مناسب تامین می شود. ظرفیت آب شیرین کن آبادان ۲۲ هزار متر 

مکعب در شبانه روز است.

خبر
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سال بیست و سوم شماره 4419
سید ابوالحسن جعفری سرویس استان 
ها //مدیرکل بنادر و دریانوری اســتان 
بوشهر گفت: با هدف حمایت لجستیکی 
و پشتیبانی از عملیات تخلیه  بارگیری 
در بندر بوشهر، دهکده لجستیک در این 

شهرستان راه اندازی می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ، " محمد شکیبی 
نســب " در نشست هم اندیشی مسوولان 
بنادر اســتان با حضور ویدئو کنفرانسی 
معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان 
بنادر و دریانوردی اظهار کرد: تاکنون سه 

محدوده برای راه اندازی دهکده لجستیک 
بندر بوشهر پیش بینی شده که با بهره گیری 
از نظرات مشاور یکی از نقاط در شهرستان 

بوشهر گزینه اصلی به شمار می رود.
وی بیان کرد: بــا توجه به اهمیت دهکده 
لجستیک در شورای امور زیربنایی استان 
حمایت ویژه ای از این طرح شده و تحقق 
آن بدون تردید زمینه ســاز رونق بیش از 
پیش فعالیت های تخلیه و بارگیری در بندر 

بوشهر است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر 

تصریح کرد: اکنون عمده بنادر بوشهر نیاز 
مبرم به توسعه فضای انبار و بارانداز دارند 
چرا که در کمبود فضا زمان انتظار شناور 
در برخی از بنادر استان افزایش یافته است.
شکیبی نسب ادامه داد: پارسال میزان قابل 
توجهی از کالاهای اساسی از بندر بوشهر 
وارد کشور شــد که این نشان از ظرفیت 
بالای این بندر برای واردات کالای اساسی 
و بویژه پذیرش کشتی های زیر ۳۰ هزار 

تن است.
وی ادامه داد: اکنون بنادر استان با رسیدن 

موعد بازنشســتگی شماری از کارکنان با 
مواجه  متخصص  انســانی  نیروی  کمبود 
هستند که انتظار می رود در راستای رفع 
این کمبود همکاری لازم برای تامین نیروی 
متخصص از دســتگاه های ذیربط فراهم 

شود. 
شــکیبی نســب اظهــار کــرد: یکی از 
دستاوردهای شــاخص اداره کل بنادر و 
دریانوردی اســتان بوشهر در سال گذشته 
تشکیل کمیته پیشگیری از سوانح و الزام 
شــرکت ها به تامین نیــروی تخصصی 

در حــوزه HSE بود کــه کاهش خیره 
کننــده حوادث با بهره گیــری از تجارب 

پیشکسوتان بخوبی محقق شده است.
معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان 
بنادر و دریانوردی نیز گفت: بنادر اســتان 
بوشــهر و بویژه بوشهر ســال گذشته در 
شــاخص های مختلف نمره قابل قبولی 
داشــتند که این موفقیت ها باید در سال 

جاری دوچندان باشد.
" جلیل اســلامی " افزود: بوشهر بندری 
خــاص و با ظرفیت های ویژه اســت که 

باید با بهره گیری از ظرفیت های موجود 
نگرشی جدید به این بندر معطوف شود.

وی اظهار کــرد: برای رونق بخشــی به 
فعالیت های بنادر استان بوشهر نگاهی مثبت 
و سازنده وجود دارد که این نگاه نویدبخش 

توسعه دریامحور در این استان است.
اســلامی گفت: در حــوزه آموزش نیز با 
بهره گیری از تجارب و تخصص کارکنان 
سازمان در قالب طرح " استاد شاگردی" 
بــرای انتقــال تجــارب و ظرفیت های 

آموزشی کارکنان استفاده خواهد شد. 

راه اندازی دهکده لجستیک در بوشهر 

عکس روز

     نادر ناصری     نادر ناصری

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

بارش باران بهاری در بندرعباسبارش باران بهاری در بندرعباس

نوبت اول

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی یزد با بیان اینکه نهضت مقاوم سازی مسکن 
روستایی از ســال ۱۳۸۴ شروع شده است ، گفت: تاکنون ۲۴ 
هزار واحدهای مسکونی روســتایی استان مقاوم سازی شده 

است. 
به گــزارش  خبرنگار دریا ؛  "علیرضا نادریــان زاده" در جمع 
خبرنگاران تعداد واحد مسکونی روستایی در استان را ۴۵ هزار 
واحد بیان کرد و افزود: مقاوم سازی بقیه واحدها هم در دست اجرا 
است. وی اظهار کرد: در دولت سیزدهم چهار هزار واحد مسکن 
روستایی در استان ساخته شده که نسبت به مدت مشابه قبل در 

دولت دوازدهم افزایش سه برابری داشته است. 
وی با بیان اینکه برای تمام روســتاهای بالای ۲۰ خانوار استان 

طرح هادی تهیه شده است گفت: در انتهای دولت قبل ۱۷ طرح 
هادی روســتایی مطالعه شــده بود اما در دولت سیزدهم با رشد 

هشت برابری ۱۴۲ طرح مطالعه یا بازنگری شد.
نادریان زاده ادامه داد : واگذاری زمین به متقاضیان واجد شرایط 
در روستاهای حریم شهر ۷۰۰ هکتار و در روستاهای غیرحریم 

شهر نیز حدود ۲۰۰ هکتار زمین تملک شده است. 
وی خاطرنشان کرد: همچنین در سال گذشته چهار هزار و ۲۰۰ 

قطعه زمین به روستاییان برای ساخت مسکن واگذار شد.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی یزد گفت: سهم واگذاری زمین 
برای روســتاییان در سال جاری برای استان ۶ هزار قطعه تعیین 
شده اســت. نادریان زاده با بیان اینکه اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن در تمام شهرستان های استان غیر از مرکز استان برعهده 
بنیاد مسکن قرار گرفته است، گفت: اخیراً یک سایت ۶۰۰ واحدی 

در روستای محمدآباد شهر یزد به این اداره کل واگذار شده است. 
وی ادامه داد : اکنون ۲۲ هزار واحد نهضت ملی مسکن توسط این 
اداره کل در استان در دست ساخت است که یکهزار و ۵۰۰ هکتار 

زمین برای این واحدها تامین شده است. 
نادریان زاده در خصوص فعالیت حساب ۱۰۰ حضرت امام)ره ( 
افزود :در سال گذشته ۱۵ میلیارد تومان کمک های خیرین برای 

ساخت مسکن محرومان جذب شد. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان یزد با اشاره به خسارت 
سیل به واحدهای مسکونی روستاهای استان در سال ۱۴۰۱ اظهار 
کرد: در مجموع ۶ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی با تخصیص ۴۰۰ 

میلیارد تومان اعتبار بهسازی و یا مجددا ساخته شد.
اســتان یزد حدود سه هزار روســتا و آبادی دارد که یک هزار 

روستای آن دارای سکنه است.

۲۴۲۴ هزار واحد مسکونی روستایی در یزد مقاوم سازی شد هزار واحد مسکونی روستایی در یزد مقاوم سازی شد

۸۵۸۵ هزار تبعه غیرمجاز افغان از کرمان بازگردانده شدند هزار تبعه غیرمجاز افغان از کرمان بازگردانده شدند
آرزو توکلی سرویس استان ها // مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری 
کرمان گفت: طی سال گذشته ۸۵ هزار نفر از اتباع افغانستانی فاقدمجوز اقامت از 

استان به کشورشان بازگردانده شدند. 
بــه گــزارش خبرنــگار دریــا  ، روح الله خضری پــور بــا بیان اینکــه موضوع 
مهاجران و پناهجویان یک مســاله انســانی اســت افــزود: مهاجرت از کشــور 
افغانســتان به  دلیل تجــاوز، ســلطه گری و بحران زایی دولت هــای زیاده خواه در 
 ســال های اخیر تشــدید شــده که بخش قابل توجهــی از آنان به ایران اســلامی

 پناه آورده اند.

وی ادامه داد: اما این نکته حائز اهمیت است که اکنون شرایط و امکان پذیرش جدید از 
مهاجران در استان کرمان وجود ندارد.

مدیرکل امور اتباع و مهاجرین خارجی استانداری کرمان تصریح کرد: از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تاکنــون هیچگونه مجوز اقامت جدید از جانب این اداره کل برای اقامت اتباع 
خارجی داده نشــده است و بعضا مجوزهای قبلی تمدید شده و تعداد قابل توجهی از 

افراد فاقد مجوز اقامت نیز به کشورشان بازگردانده شده اند.
وی بیان کرد: ۸۵ هزار تبعه غیرمجاز در ســال ۱۴۰۲ با همکاری فراجا از استان به 
کشورشان بازگردانده شــدند و این برنامه با جدیت در سال جاری نیز ادامه دارد، در 

نتیجه استان کرمان برای حضور اتباع فاقد مجوز و غیرمجاز ناامن شده است.
خضری پور در عین حال با اشــاره به اینکه در ماه های اخیر شــاهد موج جدیدی از 
افغانستان هراســی در فضای مجازی اظهارداشت: افغانستان هراسی در فضای مجازی 
بر سیاست های جمهوری اسلامی تاثیرگذار نیست و تصمیم ها بر پایه مصالح کشور و 

مردم اتخاذ و عملیاتی می شود.
وی گفت: امیدواریم شرایط کشــور افغانستان برای بازگشت حداکثری مهاجرانی که 
حدود چهار دهه میهمان جمهوری اسلامی ایران بوده اند فراهم شود و این افراد بتوانند 

پس از بازگشت در آبادانی میهنشان موثر باشند.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رئیس کمیسیون 
امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت برای کنترل بازار، برنامه ریزی کند؛ نباید در 

این زمینه تعللی صورت گیرد. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛  "محمد صالح جوکار" در دیدار رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان یزد افزود: پیوست های 
 مرتبط با شــورای برنامه ریزی اســتان باید در دســتور کار

 قرار داشته باشد.

وی ادامه داد: بدون شک با وجود این پیوست ها و آشنایی قبلی نسبت 
 به موضوعات شورای برنامه ریزی، خروجی بهتری در جلسات 

خواهیم داشت.
نماینده مردم یزد و اشــکذر در مجلس شــورای اســلامی 
گفت:نوســانات ارز و طــلا بــه هیــچ عنوان قابــل قبول 
نیســت و دولــت در زمینــه کنتــرل بــازار ارز و طــلا 
 بایــد برنامه ریــزی داشــته باشــد و این وضعیــت اصلا

 زیبنده نیست.

جوکار افزود: گلایه های مردم در خصوص نوسانات بازار ارز 
و طلا و اثرات منفی آن بر زندگی آنها را به مســئولان ارشــد 
دولت نیز اعلام کردم و امیدوارم که شــاهد تغییرات مثبتی در 

این زمینه باشیم.
وی اظهار داشــت :حقوق کارگران و کارمندان پایین است و با 
این نوسانات، با مشکلات زیادی مواجه می شوند که می طلبد 
دولت نظارت و برنامه ریزی بیشــتری داشــته باشد و کمترین 

نوسانات را شاهد باشیم.

نماینده یزد:

 دولت برای کنترل بازار، برنامه ریزی کند دولت برای کنترل بازار، برنامه ریزی کند
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رای اصلاحی
پرونده كلاسه140240920000666257شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهايی شماره140240390002579152شاكي: ستاد اجرايي فرمان 
حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگی آقای احسان 

كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون 
اساسی هرمزگان به تصدی امضاء كننده ذيل تشکیل است پرونده كلاسه140240920000666257تحت نظر است دادگاه با عنايت به جمیع اوراق و محتويات 

پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینمايد.
 »رای اصلاحی «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره140240390002152193مورخه 1402/08/06به لحاظ ايراد سیستمی متن جابه جا شده است و جمله رای صادر میگردد درج نگرديده است لذا به استناد 
ماده 309 قانون آئین دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح می گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک ، بخش جناح ، روستای عالی احمدان قطعه 17 به مساحت475 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره140140390001360766 مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه كثیرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی 
طی نامه شماره181/232036/ن مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام 
قانونی و ياوكیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده 
و هیچگونه اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحرير الوسیله )كتاب لقطه (حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً 

تسلیم رونوشت رای اصلی بدون رونوشت رای تصحیحی ممنوع است.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان
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فرهنگ وهنر

  گروه فرهنگی // آرش مجیدی، ســعید راد، کوروش سلیمانی، 
پریوش نظریه و گلچهره ســجادیه ادامه نقــش بازیگران دیگر را 
در فصل سوم ســاخته کمال تبریزی ایفا کرده اند.فصل سوم سریال 
»ســرزمین مادری« که قصه آن در دهه ۵۰ می گذرد و ادامه دوران 
جوانی »رهی« را روایت می کند، از چهارشنبه هفته آینده در تلوبیون 
منتشر می شــود و از پنج شنبه پنجم اردیبهشت ماه به جدول پخش 
شــبکه۳ بازمی گردد. گذر زمان در فصل سوم و البته جلوگیری از 
پخش سریال در ســال ۹۲ و به دنبال آن ایجاد وقفه ای طولانی در 
تولید فصل سوم، باعث شد بعضی بازیگران این فصل تغییر کنند. در 
ادامه مطلب، به پنج بازیگری پرداختیم که در فصل سوم ادامه نقش 

بازیگران دیگر را برعهده گرفتند.
 آرش مجیدی

مهم ترین تغییــر در ترکیب بازیگران، حضور آرش مجیدی به جای 
شهاب حســینی به عنوان نقش اصلی سریال است. پس از گذشت 
سال ها و روایت دوران جوانی »رهی اردکانی« در فصل دوم، شهاب 
حســینی جایگزین علی شادمان شــد و نقش این شخصیت را ایفا 
کرد. او در »ســرزمین مادری ۲« حسابی درخشید و به خوبی نزد 
مخاطب پذیرفته شد. تصمیم ســازندگان پروژه این بود حسینی در 
فصل ســوم نیز نقش »رهی« را ایفا کند اما حواشــی سریال باعث 
شد تصویربرداری آن مدتی متوقف شود. بلاتکلیفی این مجموعه و 
توقف تولید دست به دست هم دادند تا شهاب حسینی مشغول پروژه 
»شهرزاد« شود و در نهایت آرش مجیدی نقش »رهی« را ایفا کند. 
مجیدی بازیگر توانمندی است اما با توجه به محبوبیت شهاب حسینی 
و حضور موفق او در »سرزمین مادری«، بعید است مخاطب بتواند به 
سادگی او را در نقش »رهی اردکانی« باور کند. آرش مجیدی پس از 
این پروژه به فعالیت در تلویزیون ادامه داد و در مجموعه های مختلفی 

ایفای نقش کرد.
سعید راد

یکی دیگر از شخصیت های »ســرزمین مادری« که بازیگر آن در 
فصل سوم تغییر کرده، کاراکتر سرهنگ »عبدالرضا بهادری« است. 
این شخصیت با بازی فرهاد قائمیان در فصل اول و دوم حضور داشت 
و اکنون در فصل ســوم، با بازی سعید راد دیده خواهد شد. با توجه 
به توضیحات کمــال تبریزی، این تغییر به دلیل نمایش دوران پیری 
»عبدالرضا« اتفاق افتاده است. سرهنگ »بهادری« شخصیتی بانفوذ و 
سیاستمدار بود و فرهاد قائمیان نیز با تسلط بر نقش، به خوبی مرموز 
بودن این شخصیت و اقتدار او را به نمایش گذاشت. سعید راد از نظر 
چهره و تن صدا نه تنها شــباهتی به قائمیان ندارد، بلکه تفاوت هایی 
جدی با او دارد، بنابراین تغییر بازیگر این نقش می تواند به باورپذیری 
او لطمه بزند. باید دید ســعید راد در جلد ســرهنگ »بهادری« چه 
خواهد کرد. این بازیگر باسابقه جزو چهره های پرکار تلویزیون نیست 

اما پس از »سرزمین مادری« در سه سریال تلویزیونی بازی کرد.
کوروش سلیمانی

از فصل دوم »سرزمین مادری«، شخصیت »سید حشمت« با بازی 
محمدرضا فروتن وارد قصه شــد. این روحانی، یک مبارز انقلابی و 
از دوســتان »رهی« بود. فروتن بازی قابل قبولی در این مجموعه 
داشت، اما جزو بازیگران درخشان ســریال نبود. شخصیت »سید 
حشمت« در فصل سوم »ســرزمین مادری« که دوران انقلاب را به 
تصویر می کشد نیز حضور دارد اما ادامه نقش او را کوروش سلیمانی 
ایفا کرده است. بنابر توضیحات سلیمانی، محمدرضا فروتن با پروژه 
دیگری قرارداد بسته بوده بنابراین نتوانسته در فصل سوم حضور پیدا 
کند. به این ترتیب سلیمانی با کسب اجازه از فروتن، ایفای این نقش را 
در »سرزمین مادری ۳« برعهده می گیرد. چهره و صدای این بازیگر 
برای نقش های مثبت مناسب است، لباس روحانیت نیز کمک می کند 
ظاهر این بازیگر به تصویری که مخاطب از »سید حشمت« در ذهن 

دارد، نزدیک شود.
پریوش نظریه

کاراکتر »جمیله« به عنوان عروس »اقدس الملوک بهادری« و همسر 
»عبدالرضا«، در فصل اول سریال حضور داشت. این شخصیت مانند 
همســرش مقتدر و جدی بود و به دلیل اشراف زاده بودن، با جاری 
خود »سوســن« )میترا حجار( و »رهی« ارتباط خوبی نداشت. او 
تلاش می کرد با جلــب رضایت و اعتماد »اقدس الملوک«، اموال او 
را تصاحب کند. هنگامه قاضیانی در نقش زنی افاده ای و اهل تفاخر، 
بازی خوبی داشت و جزو بازیگران موفق »سرزمین مادری ۱« بود. 
این شخصیت در فصل سوم دوباره به قصه بازمی گردد، اما با توجه به 
گذر سال ها این بار پریوش نظریه نقش او را ایفا می کند. این بازیگر 
نیــز مانند قاضیانی، صدای خوبی دارد و تن صــدای آرام او نیز با 
این شخصیت تناسب دارد، بنابراین جایگزین عجیبی برای هنگامه 
قاضیانی محسوب نمی شــود. نظریه پس از این پروژه با حضور در 

سریال های مختلف همچنان با تلویزیون همکاری داشت.
گلچهره سجادیه

پرونده شخصیت »راضیه« با بازی الهام حمیدی در »سرزمین مادری 
۱« بسته شد، اما در فصل سوم با روایت دهه ۵۰، بار دیگر این کاراکتر 
به قصه بازمی گردد. »راضیه« همسر »جواد اردکانی« و مادرخوانده 
»رهی« بود. او پس از قتل همســرش راهی روســیه شد و جدایی 
»رهی« از خانواده در میانه راه، باعث شد از یکدیگر دور بمانند. الهام 
حمیدی در نقش مادر نگران خانواده بازی خوبی داشت و تصویری 
که باید را از شــخصیت »راضیه« به نمایش گذاشت. در فصل سوم، 
بازیگر قدیمی و پیش کســوت گلچهره سجادیه نقش دوران پیری 
»راضیه« را ایفا کرده اســت. این کاراکتر تنها یک فصل در سریال 
حضور داشــت و با توجه به گذر زمان، بعید است که تغییر بازیگر 
آن لطمه  مهمی به »ســرزمین مادری ۳« بزند، گلچهره سجادیه نیز 
بازیگر توانمندی است. این هنرمند پس از »سرزمین مادری«، سال 
۹۵ در مجموعــه »آنام« بازی کرد و پس از آن از تلویزیون فاصله 

گرفت./ خراسان

خبر

 

گــروه فرهنگی // ســازمان حج و زیارت 
ســرانجام پس از وقفه نه ســاله، از آغاز 
اعــزام حدود ۵هزار زائــر ایرانی به عمره 
از ســوم اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ خبر داد 
و آخریــن وضعیــت اعــزام کاروان های 
 حــج تمتع و عتبــات عالیات عــراق را 

تشریح کرد. 
درحالی که قرار بود ایران پس از یک وقفه هشت ساله، 
اعزام زائران به عمره را در زمستان ۱۴۰۲ آغاز کند، 
اما به دلیل مشــکلات پرواز و صادر نشدن مجوز از 
سوی عربستان، این ســفر تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ به 
تعویق افتاد. اکنون غلامرضــا رضایی ـ معاون حج 
و عمره ســازمان حج و زیارت ـ در نشست شورای 
برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقــام معظم رهبری و 
سازمان حج و زیارت اطلاع داده است که اعزام بیش 
 از ۵ هزار عمره گزار در ماه شوال )اردیبهشت ماه( انجام

 می شود. 
این درحالی است که با تاخیر در برقراری پروازهای 
عمره و انصراف تعدادی از متقاضیان که در کاروان ها 
ثبت نام کرده بودند، سازمان حج و زیارت ثبت نام عمره 
را لغو کرد و پول تمام ثبت نام شــده ها را بازگرداند. 
آن زمــان،  حدود حدود ۴۱ هــزار و ۲۰۰ نفر برای 
سفر عمره ثبت نام کرده بودند. از ابتدای امسال با رفع 
مشــکل پروازها و صدور مجوز از سوی عربستان، 
ســازمان حج و زیــارت اعلام کرد کــه با ظرفیت 
محدودی این ســفر را می تواند انجام دهد و اولویت 
با افرادی اســت که طبق مستندات، زودتر هزینه های 
این ســفر را هنگام ثبت نام در کاروان پرداخت کرده 
باشند. هزینه ثبت نام سفر ۱۰ روزه عمره ۴۰ میلیون 
 و ۶۰۰ هــزار تــا ۴۲ میلیون و ۹۰۰ هــزار تومان

 اعلام شده است.
معاون سازمان حج و زیارت اکنون اطمینان داده است 
که هماهنگی های لازم برای ازسرگیری سفرهای عمره 
بعد از یک وقفه نه ساله انجام شده است و در روز سوم 
اردیبهشــت با انجام دو پرواز از فرودگاه های تهران و 
مشهد بالغ بر ۵۰۰ نفر به فرودگاه مدینه منتقل خواهند 
شد و ۴ هتل در مکه و ۶ هتل در مدینه پذیرای زائران 

خواهد بود.
رضایی با بیــان اینکه در ایــن دوره عمره گزاران از 
اســتان های مختلف به عربســتان اعزام می شوند، به 
اســتقبال مردم برای حضور در این سفر معنوی اشاره 
کرد و گفت: تاکنون پروازها برای یک دوره ۱۰ روزه 

برنامه ریزی شده است.
سیدعباس حسینی ـ رئیس ســازمان حج و زیارت 

ـ هم گفت: علاوه بر فراهــم کردن مقدمات اعزام، در 
بخش های اســکان، تغذیه و حمل و نقل هماهنگی 
 و امکانــات لازم بــرای این ســفر معنــوی تدبیر

 شده است.
رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت در 
ادامه این نشســت با اشاره به اقدامات انجام شده برای 
حج ۱۴۰۳ بر لزوم سرعت بخشیدن در تعیین تکلیف 
معاینات زائران تاکید کرد و گفت: سهمیه اختصاص یافته 
برای حج پیش  رو را باید تکمیل شده دانست و بررسی 
 برخی هتل های مورد نظر و تجهیز آشپزخانه ها درحال

 انجام است.
حجت الاسلام والمســلمین عبدالفتاح نواب  ـ نماینده 
ولی فقیه در امــور حج و زیارت ـ هم بر لزوم توجه 
به آسیب شناسی های صورت گرفته درحوزه های حج 
و عمره برای برطرف کردن ســریعتر مشکلات تاکید 
کرد و از دســت اندرکاران خواست تا ضمن بررسی، 
مطالعه و مشــورت های لازم، هفته آینده طرح خود 
را دربــاره نحوه برگزاری عمره پس از ایام حج پیش 
 رو ارائه دهند.دکتر ســیدعلی مرعشی ـ رئیس مرکز 
پزشــکی حج و زیارت ـ نیز با اشاره به اینکه معاینه 
بیــش از ۶۵ هزار نفر از زائران تأیید شــده و معاینه 
۸۲۰۰ نفر هم درحال بررســی است، به آغاز فعالیت 
کمیسیون های پزشکی در استان ها و در تهران ظرف 
دو روز آینده و کمیسیون کشوری در اوایل هفته آینده 

 اشاره کرد و گفت: تاکنون پرونده ۹۸۸ نفر به کمیسیون
 ارجاع شده است.

در این جلســه محمدی ـ معاون عتبات سازمان حج 
و زیارت ـ به افزایــش ۳۲ درصدی اعزام زائران در 
بازه زمانی دوره های نوروزی و رمضان نسبت به مدت 
مشــابه سال قبل اشــاره کرد و افزود: برای اعزام در 
فرودین تاکنون ۵۱ هزار و ۳۰۰ نفر ثبت نام کرده اند که 
بخش عمده آنها اعزام شدند و برای اردیبهشت ماه نیز 

ظرفیت سازی درحال انجام است.
محمــدی همچنین گفت: با توجه بــه تغییر نرخ ارز 
تخصیصی از سوی دولت برای سفر به عتبات انتظار 
می رود هزینه ســفرهای زمینی و هوایی به نســبت 
ارزی که در کشــور میزبان )عراق( مصرف می شود از 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ افزایش یابد. 
به گزارش ایســنا، نماینده ولی فقیــه در امور حج و 
زیارت در ادامه این ســخنان توصیه کرد تمام تلاش 
 خود را بــه کار برند تا هزینه هــا در حداقل ممکن 

افزایش یابد.
بخشی از این نشســت به موضوع اربعین اختصاص 
داشــت، که نواب تاکید کرد: سیاســت گذاری ها باید 
به ســمتی پیش برود که شــأن و منزلــت زائران در 
هنگام حضــور در کنگره بزرگ اربعین حفظ و بویژه 
نیازمندی های زائران زمینــی در مناطق خروجی به 

عراق تأمین شود.

جزئیاتی از سفر عمره، حج و عتبات عراق

 ماموریت سخت »سرزمین مادری 3«
 برای 5 بازیگر

گروه فرهنگی //  معاون کانون خدمت رضوی هرمزگان گفت: طرح محله های 
قرآنی در ۸ محله از محلات بندرعباس برگزار شــد و مردم با نکات کلیدی 
قرآن کریم آشنا شدند. مصطفی رجبیان رئیس گروه قرآن و عترت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و معاون کانون خدمت رضوی استان هرمزگان در آئین اختتامیه 
طرح محله های قرآنی گفت: قرآن کتاب کریم و کتاب هدایتی است که هر کس 
با آن انس بگیرد؛ بر بینایی او افزوده می شود و قلب او به نور هدایت روشن و 
توانش برای پیمودن راه حق مضاعف می شود.وی افزود: اصولاً خواندن قرآن 
بدون تدبر در آن، ارزش قابل توجهی ندارد؛ زیرا هدف از نزول قرآن، عمل به 
آیات آن اســت و توجه به معانی و تدبر در قرآن، مقدمه و دریچه ای به سوی 
عمل است.رئیس گروه قرآن و عترت فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون کانون 
خدمت رضوی اســتان هرمزگان ادامه داد: در ماه مبارک رمضان امسال بر آن 
شــدیم تا هر روز از این ماه نورانی، با خواندن یک آیه از قرآن مجید، ســطر 
ســطر زندگیمان را به آیات قرآن مزین کنیم و روزانه تدبری در یکی از آیات 
داشته باشــیم.وی همچنین از اجرای طرح محله های قرآنی ویژه ماه مبارک 
رمضــان در بندرعباس خبر داد و تصریح کرد: محله های قرآنی با عنوان »من 
قرآن را دوست دارم« ویژه برنامه های ماه مبارک رمضان با اجرای برنامه های 
متنوع قرآنی در استان هرمزگان اجرا می شود و امید است با موفقیت این طرح 
در طول سال بتوانیم آن را به گستره استان هرمزگان اجرا نمائیم.رجبیان گفت: 
این طــرح با محوریت پویش ملی زندگی با آیه هــا از تاریخ ۱۴ لغایت ۲۱ 
فروردین ماه در مساجد محله های قرآنی )هشت محله قرآنی( اجرا شد.معاون 
کانون خدمت رضوی استان هرمزگان در ادامه افزود: هدف از اجرای این طرح 
توســعه و گســترش فعالیت های اثر بخش قرآنی در سطح محلات بود و در 
برنامه های آتی با اجرای نمایشگاه فرهنگی و هنری در کنار برگزاری محافل به 
دنبال توسعه هدفمند فعالیت های قرآنی خواهیم بود و بخش هایی همچون آثار 
هنری قرآنی )هنرهای تجسمی، عکس، خوشنویسی و..( فعالیت های فرهنگی 
در حوزه کودک و نوجوان در قالب نمایشگاه در هر محله به نمایش در خواهد 
آمد.به گزارش  مهر، وی گفت: این طرح در سطح محلات نخل ناخدا، شهرک 
توحید، گلشهر شمالی، شــهرک نیایش، نخل پیرمرد، اسلام آباد، پل خواجو، 

شهرک مروارید اجرایی شد.

معاون کانون خدمت رضوی هرمزگان:

طرح محله های قرآنی در ۸ محله بندرعباس 
برگزار شد 

 

پرونده كلاسه140240920000666549شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهايی شماره140240390002579219شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران 
- شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با 

نمايندگی آقای احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شــکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه 
يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 
كننده ذيل تشکیل است پرونده كلاسه140240920000666549تحت نظر است دادگاه با عنايت به 

جمیع اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 
رأی مینمايد.

 »رای اصلاحی «
نظر به اينکه در متن دادنامه شــماره140240390002152317مورخه 1402/08/06به لحاظ ايراد سیستمی متن جابه جا شده 
است و جمله رای صادر میگردد درج نگرديده است لذا به استناد ماده 309 قانون آئین دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح 

می گردد :
در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمین واقع در شهرســتان بستک ، بخش جناح ، روســتای عالی احمدان قطعه 19 به 
مساحت525 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است اين 
دادگاه پس از بررســی های اولیه طی دادنامه شماره140140390001360834مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه كثیرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء 
مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی 
نامه شماره181/231891/ن مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و ياوكیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده 
توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحرير الوسیله )كتاب لقطه (حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام 
میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً تسلیم رونوشت رای 

اصلی بدون رونوشت رای تصحیحی ممنوع است.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رای اصلاحی  

پرونده كلاسه140240920000666369شــعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهايی شماره140240390002579174شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران 
- شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با 

نمايندگی آقای احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شــکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه 
يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 
كننده ذيل تشکیل است پرونده كلاسه140240920000666369تحت نظر است دادگاه با عنايت به 

جمیع اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور 
رأی مینمايد.

 »رای اصلاحی «
نظر به اينکه در متن دادنامه شــماره140240390002152205مورخه 1402/08/06به لحاظ ايراد سیستمی متن جابه جا شده 
است و جمله رای صادر میگردد درج نگرديده است لذا به استناد ماده 309 قانون آئین دادرسی در امور مدنی بدين شرح اصلاح 

می گردد :
در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمین واقع در شهرســتان بســتک ، بخش جناح ، روســتای عالی احمدان قطعه18 به 
مساحت598/5 متر مربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفی گرديده است 
اين دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره140140390001360799 مورخه1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نمايد 
و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه كثیرالانتشار آگهی گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء 
مهلت يک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مدعی يا معترض و درخواست ستاد اجرايی طی 
نامه شماره181/232039/ن مورخه1402/06/28مبنی بر صدور حکم تملک ملک موصوف ، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم 
مراجعه شخص يا اشخاصی به عنوان مالک يا قائم مقام قانونی و ياوكیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده 
توسط ستاد اجرايی فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقی گرديده و هیچگونه 
اطلاعی از مالک و يا ورثه يا نماينده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحرير الوسیله )كتاب لقطه (حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام 
میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در اين دادگاه می باشد . ضمناً تسلیم رونوشت رای 

اصلی بدون رونوشت رای تصحیحی ممنوع است.

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رای اصلاحی

گروه فرهنگــی //  مدیرکل تبلیغات 
اسلامی هرمزگان با بیان اینکه قرآن 
باید  گفت:  نیست،  تشریفاتی  کتابی 
تلاش کنیم انس مردم با قرآن بیشتر 
شــود و معارف قرآن باید در زندگی 

مردم جاری و ساری باشد.
حجت الاسلام غلامحسین حقانی مدیرکل 
تبلیغات اسلامی هرمزگان در آئین اختتامیه 
طرح محله های قرآنی اظهار داشت: قرآن 
کتاب زندگی است و هر آنچه که نیاز داشته 
باشیم در آن برای هدایت بشریت و تمرین 

بهتر زیستن آمده است.
وی با بیان اینکه قرآن کتابی تشــریفاتی 
نیســت، افزود: یکی از ایرادهایی که داریم 
این اســت که قرآن را شــیک و مجلسی 
استفاده می کنیم و آن را منحصر در مراسم 

خاصی چون عقد و عزا کرده ایم.
حجت الاسلام حقانی ادامه داد: قرآن برای 
قــرار گرفتن روی داشــبورد خودروها یا 
خاک خــوردن روی طاقچه خانه ها نازل 
نشــده اســت؛ بلکه این اعجاز از سوی 

خداوند برای یاددادن راه و رســم درست 
زندگی کردن به مردم آمده است و باید در 
تمام ابعاد زندگی مردم جاری و ساری شود.

وی با تاکید بر لــزوم تلاش برای افزایش 
انس مردم با قــرآن عنوان کــرد: در ماه 
مبارک رمضان تــلاش کردیم ذیل اجرای 
طرح محله های قرآنی که سازمان تبلیغات 
نیز در آن دخیل بود مردم را بیشتر با قرآن 

آشنا کنیم.
به گزارش  مهر، مدیرکل تبلیغات اسلامی 
هرمزگان خاطرنشان کرد: در این ماه پر خیر 
و برکت در سطح محلات آیات کلیدی قرآن 
به مردم آموزش داده شد چرا که شاید برای 
همه مقدور نباشد حافظ کل قرآن شوند اما 
همه می توانند با فراگیــری آیاتی از قرآن 

زندگی خود را تغییر دهند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان:

معارف قرآن باید در زندگی مردم جاری باشد

گــروه فرهنگی // چهل و ششــمین جشــنواره 
بین المللی فیلم مســکو در بخش ویژه ای به مرور 
 آثار داریــوش مهرجویی کارگــردان فقید ایرانی

 می پردازد. 
جشــنواره بین المللی فیلم مسکو در بخش مرور آثار چهل 
و ششــمین دوره خود بخش ویژه ای را با عنوان »داریوش 
مهرجویــی: شــاعرانگی زندگی معمولی« به مــرور آثار 

داریوش مهرجویی سینماگر ایرانی اختصاص داده است.بر 
این اســاس، فیلم های »هامون«، »گاو«، »درخت گلابی«، 
»لیلا«، »پری« و »اشباح« از جمله آثار این کارگردان فقید 
 ایرانی است که در جشنواره مسکو ۲۰۲۴ به نمایش گذاشته 

خواهد شد.
داریوش مهرجویی فیلمساز سرشناس سینمای ایران و وحیده 
محمدی فر همسر وی ۲۲ مهر ۱۴۰۲ در خانه شان  به قتل 
رسیدند.به گزارش ایســنا، چهل و ششمین جشنواره فیلم 
مســکو از ۱۹ تا ۲۶ آوریل )۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشت( 
در روســیه برگزار خواهد شد و در سایر بخش ها نیز فیلم 
ســینمایی »آه سرد« ساخته ناهید صدیق در بخش مسابقه 
فیلم های بلند چهل و ششمین جشنواره فیلم مسکو پذیرفته 
شده و »آهو« ساخته هوشنگ گلمکانی، »رُخ« ساخته سام 
کلانتری در بخش مسابقه آثار مستند، »سرد روشن« ساخته 
علی دارایی و »تاکسیدرمیســت« ساخته سوسن سلامت و 
بهزاد علوی در بخش مسابقه فیلم های کوتاه و انیمیشن کوتاه 
»پیچ تاریخی« به کارگردانی میلاد محمدی از دیگر آثار راه 
یافته به این جشنواره مسکو هستند که تاکنون معرفی شده اند.

مرور آثار داریوش مهرجویی در مسکو

مختارصادقي 
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

مختارصادقي 
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان



حوادث جهان

برخی از ما به رغم عمیق ترین زخم هایی که مثلا از خیانت یا 
تهمت خورده ایم، می بخشیم و فراموش می کنیم اما برخی دیگر 
از ما با وجود اینکه می دانیم بخشــش، ســالم ترین اقدام برای 
رسیدن به آرامش اســت قادر به بخشیدن دیگران نیستیم. هر 
انســانی جهانی است متفاوت با توانایی ها و تجربیاتی منحصر 
به فرد؛ بخشیدن فرآیندی اســت که زمان می برَد و اصلًا کار 

ساده ای نیست!
جالب اســت که گاهی ممکن اســت حتــی در ناخودآگاه یا 

خودآگاه تان نخواهید این کار را انجام دهید.
خیلی از ما تجربیات بدی داشته ایم. زخم های ناشی از ناامیدی 
و تجربه هایی تلخ و آسیب زننده که با خود حمل شان می کنیم. 
علاوه بر این، احتمالاً قبلًا بارها بخشیده ایم. اما گاهی برخی از 
تجربیات، زخمی کاری به جا می گذارند، که سوزش و درد اش 

به این زودی ها از بین نمی رود.
 آیا کلیدی برای غلبه بر این شرایط وجود دارد؟

آنچه را که نمی توان بخشــید یا از ذهن پاک کرد، قدرت این را 
دارد که بسیاری از بخش های زندگی ما را تغییر دهد.

بخشش همیشه یک انتخاب شخصی است، عملی از روی اراده 
که وقتی اتفاق می افتد ) یا نمی افتد( که از نظر احساسی آمادگی 

داشته باشیم.
بخشــش فرآیندی است که بسته به هر شــخصی بازه زمانی 

مشخصی دارد.
وقتی نمی توانید ببخشــید یا فراموش کنید، دلیل آن آســیب 
عاطفی ای است که متحمل شده اید. هر چه بار آن بیشتر باشد، به 
زمان بیشتری نیاز دارید تا آنچه اتفاق افتاده را پردازش کنید و 
لایه به لایه، این رنج را التیام بخشید. علاوه بر این، همه ما با هم 

فرق داریم و سرعت بهبودی در همه ما یکسان نیست.
به طور کلی، بخشــیدن کسانی که به شما صدمه زده اند بخشی 
از پایان ســفر شفابخش شماست. این آخرین نقطه ای است که 
امیدوارید در نهایت بتوانید خود را کاملًا از مرحله و شــرایط 
قبلی وا بکَنید و یک گام به جلو بردارید. برخی موفق می شوند 
این کار را زودتر انجام دهند، زیرا تجربه را ســریع تر پردازش 

کرده و پذیرفته اند.
از ســوی دیگر، برخی هرگز موفق به این کار نمی شوند؛ یا به 
این دلیل که واقعا نمی خواهند یا اینکه متاسفانه گیر کرده اند، به 
ناامیدی واداده اند و دست از تلاش کشیده اند؛ گرفتار احساس 
خشم و رنجش از خود و دیگران.بخشیدن به این معنی نیست 
که شما از اشتباه انجام شده چشم پوشی کنید؛ وقتی می بخشید 
چیزی را توجیه نمی کنید و انتظار آشــتی هم ندارید.بخشیدن 
دیگران عملی اســت برای پایان دادن به رنج، خشم و ناراحتی 
عاطفی شما، رنجی که می تواند شــما را به حالت های روانی 
ناشی از افسردگی مزمن بالا برساند.گاهی اوقات، رنجش عمیق 
در شــما باقی می ماند و نحوه ارتباط شما با دیگران را تغییر 
می دهد. بخشش مرحله ای از شــفای عاطفی است و همیشه 
توصیه می شود که آن گام نهایی را بردارید. بدیهی است که این 
کاملا به شــما ربط دارد که آن را انجام دهید یا نه، این انتخاب 
شخصی شماست.اگرچه همیشه امکان بخشیدن وجود ندارد، اما 

بخشش فواید روانی زیادی دارد.
 مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان
 شماره تماس 33340۶24  

 چرا گاهی نمی توان بخشید
 و فراموش کرد؟!
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در امتداد تاریکی

   

وقتی آن پیرزن رهگذر،همــه لوازم مرا خرید گویی 
فرشــته ای بود که در مسیر زندگی ام قرارگرفت چرا 
 که روز بعد هم به محلی آمد که درآن جا دستفروشی 

می کردم وپس از شنیدن سرگذشتم کاری کرد که ...
 زن۱۵ســاله با بیان این ماجرا به مشــاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری گفت:۸سال بیشتر نداشتم که مادرم 
دیگر نتوانست ســختی های زندگی با پدر معتادم را 
تحمل کند و به ناچار از او جدا شــد اما من که تک 
فرزند خانواده بودم نزد پدرم ماندم چرا که مادرم خیلی 
زود با مرد دیگری ازدواج کرد و به دنبال سرنوشــت 
خودش رفت. من هم مدام در گوشه اتاق می نشستم 
و با عروســک های پارچه ای بازی می کردم که در 
روزهای گذشته مادرم برایم ساخته بود. خلاصه وقتی 
به ۱۲ سالگی رسیدم جوان تبعه افغانستان مرا از پدرم 
خواســتگاری کرد و پدرم نیــز در برابر مبلغی که به 
عنوان شیر بها گرفت، مرا به عقد آن پسر درآورد که 
به طور غیر مجاز وارد ایران شــده بود و با خانواده 
اش در حاشیه شهر زندگی می کرد. از آن روز به بعد 
به خیریه های مختلف ســر می زدم تا مرا برای تهیه 
جهیزیه یاری کنند. این درحالی بود که حسرت خیلی 
از چیزهــا را در دل داشــتم و حتی برای بازی های 
کودکانه ام دلم تنگ می شد. بالاخره چند ماه بیشتر از 
ازدواجمان نگذشته بود که همسرم دوباره به افغانستان 
مهاجــرت کرد و ازآن جا پیغام فرســتاد که با دختر 
دیگری ازدواج کرده اســت و علاقه ای به من ندارد! 
 زمانی که من موضــوع را به خانواده اش اطلاع دادم 
آن ها ضمن ابراز بی اطلاعی از ازدواج پسرشان به من 
گفتند:»اگر می خواهی گرسنه نمانی و سرپناهی داشته 
باشی باید با دست فروشی یا گدایی مخارج خودت را 
تامین کنی!« با این جملات اشک در چشمانم حلقه زد 
و بغض گلویم را فشرد. هر بار که به خانواده همسرم 
اعتراض می کردم با تحقیر و سرزنش های آنان روبه 
رو می شدم و آن ها با مطرح کردن شیربهایی که پدرم 
گرفته بود،مرا به اوج ذلت می کشاندند به طوری که از 
شدت عصبانیت دستانم می لرزید!در همین شرایط بود 
که روزی هنگام دستفروشی در حاشیه خیابان،پیرزنی 
مهربان کنارم نشســت و همه لوازم شامل گیره، کش 
مو و دســت بند های بدلــی را از من خرید. آن قدر 
خوشحال شــدم که نمی دانستم چگونه از آن فرشته 
زیبا قدردانی کنم. آن روز از شادمانی خوابم نمی برد 
و لبخند از لبانم برچیده نمی شــد. روز بعد هم بقیه 
لوازم را برداشــتم و به محل دستفروشی خودم رفتم 
ولــی در کمال تعجب باز همان پیرزن نورانی را دیدم 
که از راه رســید و دوباره لوازم مرا خرید. از شــدت 
شــوق و ذوق می خواســتم او را به آغوش بکشم و 
ساعت ها ســربر شــانه اش گریه کنم! من محبت 
مــادری را ندیدم و به همین خاطر هر روز چشــم 
به پیاده رو می دوختم تا شــاید آن فرشته را دوباره 
ببینم. بالاخره یک روز که مانند همیشــه با شادمانی 
مشــغول فروش لوازم تزیینی کودکانه بودم آن پیرزن 
بازهم آمد و این بار از من پرســید چرا مثل دیگران 
به مدرســه نمی روم! من سرگذشتم را برایش بازگو 
کردم. او شماره تلفن مرا گرفت و درحالی که می گفت 
دختر کوچک من در سانحه رانندگی به رحمت خدا 
رفت، تو به جای دخترم به مدرســه می روی! از من 
دور شد.شب هنگام به من زنگ زد و درکمال ناباوری 
برای ثبت نام در مدرســه قرارگذاشــت. من هم بی 
 درنگ ماجرا را برای مادرشوهرم بازگو کردم. او هم با
  بی توجهی گفت:فقط از من پول نخواه،هرکار دیگری

 می خواهی بکن!خلاصه صبح روز بعد روی پاهای 
خودم بند نبودم که با آن فرشته مهربان به مدرسه رفتم 
وثبت نــام کردم. صبح ها به کلاس درس می رفتم و 
بعدازظهر هم دستفروشی می کردم. اکنون نیز آن فرشته 
ای که در مسیر زندگی ام قرار گرفته مرا با یک وکیل 
آشنا کرده است تا بتوانم حق و حقوقم را بگیرم وسپس 
 برایم کاری در یک مهد کودک پیدا کرد تا آبرومندانه
 زندگی ام را بگذرانم. در این شرایط به کلانتری آمدم 

تا مرا برای گرفتن طلاق از شوهرم یاری کنید.

فرشته ای در مسیر زندگی !
قتـل همسـر پس از اقدام به خودکشیقتـل همسـر پس از اقدام به خودکشی

گروه حوادث// مرد میانســال که بعد از 
با  را  برنج، همســرش  خوردن قرص های 
ضربات چاقو به قتل رســانده بود با اقدام 

بموقع فرزندش زنده ماند.
به گزارش ایــران، ۸ فروردیــن، خبر مرگ زن 
میانسالی در یکی از بیمارســتان های سمنان به 
تیم جنایی اعلام شــد. به دنبال این گزارش، تیم 
جنایی راهی محل شــده و در بررسی های اولیه 

مشخص شــد، زن با ضربات چاقوی همسرش 
زخمی شــده اما متهم نیز به دلیل خوردن قرص 
برنج در بیمارستان بستری است. دختر خانواده که 
موضوع را به پلیس خبر داده بود اظهار داشت، پدر 

و مادرش با هم اختلاف قدیمی داشته اند.
۲۴ ســاعت تلاش کادر درمــان بی نتیجه  ماند و 
فرنگیس جان باخت از سویی همسرش که اقدام 
به خودکشــی کرده بود برای درمان از سمنان به 
تهران منتقل شــد. متهم تحت درمان قرار گرفت 
و با توجه به اینکه در بازداشــت بــود، پس از 
بهبودی نســبی برای تحقیقات به دادسرای امور 
جنایی پایتخت منتقل شــد.مرد میانسال به قتل 
همسرش اعتراف کرد و با توجه به اینکه جنایت 
در محــل دیگری رخ داده، پرونــده با قرار عدم 
صلاحیت به دستور بازپرس شعبه ششم دادسرای 
 امور جنایی پایتخت به دادســرای محل جنایت 

ارجاع شد.

متهم که به خاطر قتل همسرش بازداشت شده، در 
رابطه با قتل وی و اقدام به خودکشی اش گفت: در 
یک شــرکت کار می کنم و ۱۴ سال قبل یکی از 
همکارانم فرنگیــس را به من معرفی کرد. او قبلًا 
ازدواج کرده بود و دو فرزند داشت. البته خانواده ام 
نمی دانستند که او قبلًا ازدواج کرده و بچه دارد. ما 
صاحب دختری شــدیم که الان ۱۲ سال دارد و 
فرزندان همســرم نیز ازدواج کرده و گاهی اوقات 

به ما سر می زنند.
اختلافت با همسرت چه بود؟

اوایل اختلافی نداشــتیم و زندگی خیلی خوبی 
داشــتیم، اما بعد از مدتی اخلاقــش تغییر کرد. 
ساعت ها با تلفن همراهش صحبت می کرد و بدون 
اینکه به من بگوید از خانه خارج می شــد و دیر 
وقت به خانه برمی گشت. به من می گفت به دیدن 
خانــواده و فرزندانش رفته اما بعداً می فهمیدم که 

دروغ گفته و نزد آنها نبوده است.
چرا جدا نشدید؟

چون یک دختر ۱۲ ســاله در این زندگی بود که 
سرنوشت خوبی با این طلاق برایش رقم نمی خورد. 
از طرفی همسرم را دوست داشتم. حتی سه ماه قبل 
از قتل نزد خانواده اش رفتم و از اختلافمان گفتم. 
حتی گفتم که ممکن است کار دست خودمان بدهم 

یا همسرم را بکشم یا خودم را.
از کی تصمیم به قتل گرفتی؟

قصدم کشــتن همســرم نبود بلکه می خواســتم 
خودکشــی کنم. ســه روز قبل از حادثه قرص 
برنج خریداری کردم تا جلوی همســرم خودم را 
بکشــم. قرص ها را داخل مبل پنهان کردم. شب 
حادثه دوباره دعوایمان شد و همسرم بعد از پایان 
درگیری خوابید و ساعاتی بعد دوباره بیدار شد و 
دعوا باز هم شروع شد. از دست او عصبانی شدم 
و قرص برنج خوردم، بعد هم به آشپزخانه رفتم و 
چاقویی برداشته و چند ضربه به همسرم زدم. فقط 
صدای گریه دخترم در گوشم پیچید و دیگر چیزی 
متوجه نشدم تا اینکه در بیمارستان به هوش آمدم.

حوادث

قتل به خاطر جای پارک خودرو

گروه حوادث //  با توجه بــه مقابله و مبارزه با قاچاق 
سوخت در شهرســتان رودان ۱۲۷ خودروی فعال در 
حوزه قاچاق سوخت شناسایی شدند صفرآیند توقیف 

این خودروها در شهرستان آغاز شده است. 
محسن بهرامی نیکخو در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: در روزهای 
اخیر بازدیدی از جایگاه های توزیع سوخت شهرستان داشته ایم 
که در نتیجه آن ضمن شناسایی عوامل ایجاد صف های طولانی 

سوخت، برای آن ها چاره اندیشی شد.
دادســتان عمومی و انقلاب رودان ادامــه داد: علاوه بر توقیف 
خودروهــای متخلف در ســامانه راهور، کارت ســوخت این 

خودروها نیز در سامانه کارت سوخت نیز غیرفعال می شوند.
بهرامی نیکخو با اشــاره به توقیف بیش از یک هزار خودرو و 
کارت سوخت متخلف دخیل در قاچاق سوخت و نارضایتی مردم 
در سال گذشته عنوان کرد: با هرگونه تخلف، کوتاهی، قصور یا 
ترک فعل در حوزه تأمین سوخت برخورد قانونی خواهد شد و 
دادستانی در مسیر صیانت از حقوق عامه از هیچ اقدامی فروگذار 

نخواهد کرد.
وی گفت: عواقب و مجازات در اختیار قرار دادن کارت سوخت 
و فروش آن به دیگران به عهده مالک و راننده بوده و طبق قانون 

ارگانی حق هیچ گونه دخالت در این امور را ندارد.

دادســتان عمومی و انقلاب رودان با هشدار به رانندگان متخلف 
بیان کرد: اســتفاده از کارت ســوخت صرفاً برای وسیله نقلیه 
مربوطه مجاز اســت و سوخت گیری با کارت های دیگر تخلف 
بوده و موجب مسدود شــدن کارت سوخت شده و برای آن ها 

پرونده قضایی تشکیل می شود.
بــه گزارش ایســنا ؛ بهرامی نیکخو خاطر نشــان کرد: نظارت 
بــر عرضه ســوخت در جایگاه هــای شهرســتان به صورت 
 محسوس و غیرمحســوس ادامه دارد و تخلفات مورد بررسی 

قرار می گیرد.

شناسایی ۱۲۷ خودروی فعال در حوزه قاچاق سوخت 

برای  نوجــوان  گروه حوادث// پســر 
میلیون   ۱۱۰ آنلایــن  بــازی  خریــد 
 ریــال مخفیانــه از حســاب پدرش

 برداشت کرد.
سرهنگ فرهاد آراوند فرمانده انتظامی شهرستان 
فسا در تشــریح این خبر اظهار کرد: با ارجاع 
پرونده قضایی با موضوع برداشــت غیرمجاز 
۱۱۰ میلیون ریال از حساب شاکی، رسیدگی به 
پرونده در پلیس فتا آغازو در بررسی تخصصی 

تراکنش ها مشخص شد مبلغ در ۸ مرحله برداشت 
 و برای خرید شــارژ و ارتقــای بازی آنلاین

 استفاده شده است.
این مقام انتظامی افزود: در ادامه تحقیقات فنی 
پلیس، انگشــت اتهام به سمت فرزند نوجوان 
شــاکی رفت؛ وی که به گوشــی تلفن همراه 
و اطلاعات حســاب اینترنــت بانک پدرش 
دسترسی داشته، با همدستی دوستش، مبلغ ۱۱۰ 
میلیون ریال را در ۸ مرحله برداشــت کرده و 

بلافاصله پیامک ارســالی بانک را حذف کرده 
است.  

بــه گــزارش ایــران ؛ ســرهنگ آراوند به 
شــهروندان توصیــه کــرد: ضمــن برقراری 
ارتباط دوســتانه بــا فرزندان خــود و ایجاد 
فضای گرم و صمیمــی در خانواده، به منظور 
پیشــگیری از بروز موارد مشــابه، اطلاعات 
 حساب های بانکی خود را به صورت دوره ای 

تغییر دهید.

خرید بازی آنلاین پسر از جیب پدر

گروه حــوادث // پســر جوان که بــه خاطر جای 
 پارک خودرو مرتکب قتل شــده بود در بم دســتگیر

 شد.
سرهنگ عزت الله عبدلی نسب فرمانده انتظامی بم گفت: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر قتل 
عمد در یکی از محله های شهرستان بم، بررسی موضوع 
و دستگیری عامل یا عاملان به صورت ویژه در دستور 
کار مأموران کلانتری ۱۱ و پلیس آگاهی این شهرستان 
قرار گرفت. به گزارش ایران ؛ در بررسی اولیه مشخص 
شــد به دلیل مشاجره لفظی بر سر جای پارک خودرو 
یک پسر ۲۰ ساله توسط تبعه ۱۸ ساله به وسیله سلاح 
سرد به شــدت مجروح شده و به قتل رسیده است. در 
حالی که متهم به قتل نیز متواری شــده بود مأموران با 
واکاوی دقیق صحنه جرم موفق شدند در کمتر از یک 
ساعت، مخفیگاه قاتل را شناسایی و این متهم را طی 
یک عملیات ضربتی در یکی از نقاط شهر دستگیر و به 

مراجع قضایی معرفی کنند.

اداره  رییــس  حــوادث//   گــروه 
 ۳۰۰ کشــف  از  قشــم  دامپزشــکی 
کیلوگــرم گوشــت قاچــاق بوفالو یا 
گاومیش هندی فاقد مجوز بهداشــتی 
 و دامپزشــکی در این شهرستان مرزی 

خبر داد.
محمد صدیق ارم افزود: در پی تشــدید طرح 
تشــدید نظارت بر مراکز تولید، توزیع و عرضه 
فرآورده های خام دامی به منظور ارتقای کیفیت 
و ایمنی مواد خام دامی، جلوگیری از عرضه این 
مواد به صورت غیر بهداشــتی و حفظ سلامت 
عمومی قشــموندان و گردشگران، کارشناسان 
ایــن اداره با همــکاری پلیس فتــا و پایگاه 
برابر دســتور دادستان عمومی  دریابانی قشم 
و انقلاب این مقدار گوشــت قاچاق بوفالو را 
که به صورت غیر مجــاز و بدون اخذ گواهی 
 بهداشــتی وارد این جزیره شــده بود کشف و 

توقیف کردند.
وی ادامه داد: قاچاقچیان این مقدار گوشت را 
از مبدا یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
 وارد یکی از روســتاهای غرب جزیره قشــم 

کرده بودند.
رییس اداره دامپزشــکی قشم با اشاره به اینکه 
هرگونه اســتفاده گوشــت بوفالــو وارداتی و 
قاچاق خارج از فرآیند صنایع غذایی و شبکه 
نظارتی سازمان دامپزشکی کشور ممنوع است، 

توضیح داد: گوشــت های قاچاق کشف شده 
 برای انجــام مراحل بعدی بــه مراجع قضایی 

ارجاع داده شد.
ارم از عموم قشموندان و گردشگران درخواست 
کــرد ضمن رعایــت توصیه های بهداشــتی 
دامپزشــکی به عنوان ناظر بهداشــتی همیار 
دامپزشکی باشند و در صورت اطلاع و مشاهده 
هرگونه تخلف مرتبط با اداره دامپزشکی شهرستان 
قشم از طریق شماره های ۰۷۶۳۵۳۴۴۱۱۰ و 
 ۰۷۶۳۵۳۴۴۴۲۰ به اداره کل دامپزشکی جزیره

 اطلاع دهند.
تیــره گاوان  از  بوفالو جانــوری پســتاندار 
 و دســته جفت ســمان با شــاخ های هلالی

 است.
جزیره قشــم با وســعت یک هــزار و ۵۰۰ 
کیلومتــر مربــع از تنگــه هرمز بــه موازات 
ســاحل جنوبی ایران به طــول ۱۳۵ کیلومتر 
و عــرض میانگیــن ۱۱ کیلومتــر از توابــع 
 هرمزگان اســت و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی

 دارد.
به گزارش ایرنا ؛ شهرستان قشم شامل جزیره های 
قشــم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار نفر 
جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل استان 
هرمزگان به طــول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ 
 کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گسترده

 شده است.

  کشف ۳۰۰کیلوگرم گوشت قاچاق
 بوفالو در قشم 

تعزیرات حکومتی هرمزگان  مدیرکل   // گروه حوادث 
گفت: فروشگاه مرغ و گوشت در شهرستان درگهان به 
پرداخت ۳۹۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم شد. 
کیومرث حســن پور گفت: پرونده ۹ هزار و ۲۹ کیلوگرم فرآورده 
خام دامی و آبزی تاریخ گذشته گوشت گوسفندی و گوساله، مرغ، 
ماهی و میگو به ارزش ۳۹ میلیارد و ۷۷۰ میلیون ریال در شعبه اول 

تعزیرات حکومتی قشم رسیدگی شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی 
هرمزگان افزود: شعبه پس از بررسی محتوای پرونده، اتهام تقلب را 
برای فروش کالای تاریخ مصرف گذشته محرز و مدیر فروشگاه را 
به پرداخت ۳۹۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم 
کرد.به گزارش ایسنا ؛حســن پور گفت: گشت مشترک تعزیرات 
حکومتی به همراه بازرسان اداره دامپزشکی، تخلف یک فروشگاه 
را پیرامون فروش کالای تاریخ مصرف گذشته کشف و پرونده آن 

را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

از سوی سازمان تعزیرات انجام شد
محکومیت ۳۹۷ میلیاردی یک فروشگاه مرغ و گوشت در درگهان
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شهرستان

ثبت نام ۱8 هزار مینابی در طرح نهضت ملی مسکن 
 گروه شهرســتان // فرماندار ویژه شهرستان میناب گفت: در 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرستان میناب ۱۸ هزار نفر ثبت 
نام کرده اند.مجید سلحشور افزود: از مجموع این افراد ۷ هزار تن 
تایید نهایی شده اند.وی گفت: نهضت ملی مسکن در دو سایت 
۱۰۴ هکتاری و ۲۰ هکتاری در شــهر میناب بصورت دو طبقه 
و در دیگر شــهر های این شهرستان بصورت ویلایی توسط ۲۴ 
پیمانکار در حال اجراست.سلحشور افزود: مردم هم سهم آورده 
خود را سریعتر تکمیل کنند تا کار ساخت واحد ها به تاخیر نیفتد.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز خلیج فارس، فرماندار 
میناب در جلسه شورای مسکن نیز گفت: از سه هزار و ۱۴ واحد 
مسکن مهر شهرستان میناب، دو هزار و ۵۶۶ واحد تکمیل شده و 

۴۴۸ واحد باقی مانده که تا پایان سال تکمیل می شود.
واحدهای گرانفروش کیش زیر تیغ نظارت

  گروه شهرســتان // سرپرست مدیریت نظارت بر خدمات و 
مراکز گردشگری ســازمان منطقه آزاد کیش گفت: نظارت های 
مســتمر از اماکن صنفی برای جلوگیری از گرانفروشی افزایش 
یافت. رضا ابراهیم نیــا در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: 
نظارت و بازرسی ها از مراکز گردشگری و برخورد با واحدهای 
صنفی متخلف و فاقد مجوز فعالیت اقتصادی در ســطح جزیره 
کیش تشــدید یافت.وی ادامه داد: در همین راســتا یک واحد 
پذیرایی گرانفروش در ســطح جزیره به دلیل گرانفروشی پلمب 
شد.سرپرســت مدیریت نظارت بر خدمات و مراکز گردشگری 
ســازمان منطقه آزاد کیش با بیان اینکه بازرســان و ناظران به 
صورت گسترده و تمام وقت از مراکز اقامتی، پذیرایی و تفریحات 
دریایی بازدید و صورت مشاهده هرگونه تخلف، برخورد قاطع 
صورت می پذیرد، افزود: در روند پلمب مراکز پذیرایی ابتدا اخطار 
پلمب صادر و پس از تعیین وضعیت مواد غذایی در بازه زمانی 
تعیین شــده، واحد صنفی پلمب می شود.وی تمام تلاش ناظران 
و بازرســان معاونت گردشگری ســازمان منطقه آزاد کیش را 
فراهم آوردن شرایط و زمینه  عنوان کرد که مهمانان وگردشگران 
بــا آرامش و ثبت خاطرات به یاد ماندنی، از زیبایی های جزیره 
کیش بهره مند شــوند.به گزارش ایرنا، ابراهیم نیا خاطر نشــان 
کرد: شماره تلفن۱۲۴ به عنوان سامانه پاسخگویی به شکایات، 
انتقادات و پیشنهادات در نظر گرفته شده است و عموم کیشوندان 
و گردشــگران می توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از 
جمله گران فروشی، کم فروشی و غیره با سامانه یاد شده تماس 

بگیرند تا در سریع ترین زمان ممکن، مورد رسیدگی قرار گیرد.

خبر

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیر بنادر 
و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان از 
هوشمندسازی عملیات بندری)سامانه های ورود و 
خروج وسایل نقلیه( در راستای کاهش ترافیک و 
تسریع در ارائه خدمات بهینه به صاحبان کالا در 

بنادر شرق این استان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ »حمیدرضا محمدحســینی 
تختی« اظهار داشت: در راستای کاهش ترافیک بندری، 
بهبود و تســریع در عملیات و ارائه خدمات مناســب، 
سامانه مدیریت تردد ناوگان با هدف ارتقا شاخص های 

بندری در حال اجرایی شدن قرار دارد. 
وی ادامــه داد: مطابق با ابلاغیه های ســازمان بنادر و 
دریانوردی مبنی بر تسهیل عبور و مرور وسایط نقلیه، 
با هدف کاهش  و کنترل ترافیک با تجهیز ســامانه های 
اکســس کنترلAccess control و مدیریت تردد 
ناوگان حمل جــاده ای، اقدامات اولیــه برای نصب و 
اســتفاده بهینه از این سیستم در دستور کار قرار گرفته 

است. 
مدیر بندر شهید باهنر در خصوص مزایای این طرح گفت: 
با عملیاتی شدن این سامانه به صورت موازی و برخط 

می توان از طریق مدیریت زمان و هوشمندسازی کنترل 
ورود و خروج وســایط نقلیه از حجم اضافی ترافیکی 

مبادی ورودی شهر تا حد چشمگیری جلوگیری کرد. 
محمدحســینی تختی از دیگر اهداف این طرح به ارائه 
مطلوب خدمات، افزایش بهره وری و اطمینان از انطباق 
آن با قوانین ســازمان اشــاره کرد و افزود: بر نامه های 
تدوین شده در این زمینه رویکردی جامع و مساله  محور 
دارد و با اجرای آن روند ورود وسیله نقلیه، حین تخلیه 
و بارگیری و نیز خروج آن با نظم، ســرعت و سهولت 

انجام خواهد شد.

هوشمند سازی عملیات بندری وسایل نقلیه در بنادر شرق هرمزگان                     

ضرورت تخصیص اعتبارات ملی برای نیازهای ضروری قشم
  گروه شهرســتان// حجت الاســام 
غامرضا حاجبی امام جمعه شهرســتان 
قشــم نیز در این مراسم اظهار داشت: با 
توجه به کمبودهای موجــود، باید برای 
تامین نیازهای ضروری ســاکنان جزیره 

قشم اعتبارات ملی تخصیص پیدا کند.
  وی افزود: در حوزه خیرین سلامت و درمان 

نیز افراد بســیاری دارای توانمندی در جزیره 
سکونت دارند و مشغول فعالیت هستند و باید 
شــرایط برای نقش آفرینی بیشتر آنها برای 
افزایش اقدامات خیریه، تســهیل شــود.امام 
جمعه شهرستان قشم گفت: امیدوار هستیم با 
برنامه ریزی و انجام اقدامات شایسته در سال 
جدید به اقتصادی پویا با مشارکت مردم جزیره 

جهانی قشم دســت پیدا کنیم.حجت الاسلام 
حاجبی تصریح کرد: براساس آموزه های دینی 
مسلمانان برای برکت و زیبایی مال، خمس و 

زکات می پردازند.
  بــه گزارش ایرنــا، امام جمعه شهرســتان 
قشــم همچنین از عملیات وعــده صادق و 
پاسخ مقتدرانه نیروهای سپاه پاسداران علیه 

جنایت های رژیم صهیونیستی قدردانی کرد و 
گفت: عملیات تنبیهی اخیر موشکی بی سابقه 
دلیر مردان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی علیه 
رژیم صهیونیستی که جمهوری اسلامی هیچ 
تعرضی به فرزندان، خاک و منافع ملت ایران 

را بر نمی تابد.

  گروه شهرستان // مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ناوگان 
امدادی این جزیره به یک دستگاه آمبولانس پیشرفته از نوع »هیوندای 

۲۰۲۴« به ارزش ۵۰ میلیارد ریال تجهیز شد. 
  عادل پیغامی در آیین الحاق این آمبولانس پیشرفته که در بندر بهمن 
جزیره قشم برگزار شد، اظهار کرد: سه دستگاه آمبولانس پیشرفته برای 
اضافه شدن به ناوگان امدادی این جزیره به همت یک خیر سلامت تهیه 
شده که امروز شاهد الحاق نخستین دستگاه از آنها هستیم و ۲ دستگاه 
دیگر نیز در آینده نزدیک وارد نگین خلیج فارس می شــود.وی ادامه 
داد: متاسفانه ساکنان جزیره قشم در سال های گذشته کمتر از تجهیزات 
و امکانات حوزه بهداشــت و درمان برخوردار شده اند و در این زمینه 
عقب ماندگی های زیادی وجود دارد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
اضافه کرد: این منطقه آزاد متعلق به تمامی ایرانیان است و تولیدکنندگان، 
بازرگانان و فعالان اقتصادی سراســر کشور می توانند برای استفاده از 

مزیت های آن در این جزیره فعالیت کنند.
 پیغامی با تقدیر از اقدام خیرین به ویژه خیرین حوزه سلامت و درمان، 
افزود: فعالان اقتصادی به ویژه سرمایه گذاران بومی که سال هاست از 
مزیت های منطقه آزاد بهره مند شدند، می توانند برای انجام کار خیر در 
حوزه های مختلف پیش قدم شوند.وی بیان کرد: برای خدمات رسانی به 
ساکنان جزیره قشم در حوزه بهداشت و درمان وظیفه داریم اقداماتی را 
انجام دهیم و برای بهبود وضعیت بیمارستان خلیج فارس )جیجیان( نیز 

برنامه ریزی هایی صورت گرفته که در آینده نزدیک اجرایی می شود.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم اظهار کرد: براساس آموزه های دینی 
و قرآنی، پرداخت خمس و زکات و انجام کار خیر موجب برکت می شود 
و می تواند شــرایط را برای پیشرفت و نشاط اجتماعی فراهم کند. وی 
با تبریک انجام عملیات وعده صادق ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در پاسخ ایران به تجاوز صهیونیســت ها، افزود: نابودی رژیم غاصب 
صهیونیستی یک وعده تاریخی و قرآنی است که اتفاقات روزهای اخیر 

می تواند نقطه شروع آن باشد.

تجهیز ناوگان امدادی قشم
 به یک دستگاه آمبولانس پیشرفته 

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان

 آگهي مناقصه عمومی یک مرحله ای 
سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد انجام امور مربوط 
به خدمات خودروئی ستاد و شهرستان های تابعه را به شرح جدول ذیل از 
طریق برگزاری مناقصه عمومی به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از متقاضیان واجدالشرایط 

دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره 2003003757000002 
 پس از درج آگهی نوبت دوم به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس

www.setadiran.ir   مراجعه نمایند.

  تضمین شــرکت در مناقصه مبلــغ 2.300.000.000 ریال به صــورت ضمانت نامه 
 بانکــی و یا فیش نقــدی واریزی بــه حســاب شــماره 4062042007685695  
)شماره شبا IR530100004062042007685695( نزد بانک مرکزی جمهوری 

اسلامی ایران به نام تمرکز سپرده سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان که برای مدت 
سه ماه از تاریخ آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات معتبر و قابل تمدید باشد و هزینه انتشار 

آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

شهرستان 
تعداد ) دستگاه(

جمع کل
19

بندرخمیر
1

حاجی آباد
1

قشم
1

میناب
1

رودان
1

بندرعباس
3

ستاد
11

نوبت دوم

شناسه آگهی : 1695763

رای اصلاحی  
پرونــده كلاســه 140240920000666561 شــعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساســي اســتان هرمــزگان تصمیم نهايي 
140240390002579220 شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت 
امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران 
- خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام 

)ره( با نمايندگي آقاي احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء كننده ذيل تشکیل است پرونده كلاسه 
140240920000666561 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جمیع اوراق و محتويات 
پرونده ختم رسیدگي را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتي مبادرت 

به صدور رأي مینمايد.
 »راي اصلاحي «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره 140240390002161137 مورخه 1402/08/07به 
لحاظ ايراد سیستمي متن جابه جا شده است و جمله راي صادر میگردد درج نگرديده 
 اســت لذا به استناد ماده 309 قانون آئین دادرســي در امور مدني بدين شرح اصلاح 

مي گردد :
در خصوص شش دانگ يک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک، بخش جناح، 
روســتاي عالي احمدان قطعه 20 به مساحت 475 متر مربع از طرف ستاد اجرائي 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده اســت اين 
دادگاه پس از بررســي هاي اولیه طي دادنامه شــماره 140140390001360867 
مورخه 1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي 
به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساســي مبادرت به صدور قرار سرپرستي 
مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي در روزنامه 
كثیرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي 
و عدم مراجعه شــخص يا اشــخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست 
ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/231899/ن مورخه1402/06/28مبني بر صدور 
حکم تملک ملک موصوف، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا 
اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و ياوكیل مالک و توجهاً به تحقیقات 
و بررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک 
موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هیچگونه اطلاعي از 
مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدســت نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسیله )كتاب لقطه (حکم به 
تملیک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام 
میدارد. رأي صادره غیابي و ظرف بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين 
دادگاه مي باشد . ضمناً تسلیم رونوشت راي اصلي بدون رونوشت راي تصحیحي 

ممنوع است.

مختارصادقي 
 رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رای اصلاحی  
پرونده كلاسه 140240920000666695 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهايي 
140240390002579387 شــاكي: ســتاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي احسان 

كشاورز فرزند احمد   اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 
گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي 
هرمزگان به تصدي امضاء كننده ذيل تشکیل است پرونده كلاسه 140240920000666695 تحت نظر است 

دادگاه با عنايت به جمیع اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگي را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتي مبادرت به 
صدور رأي مینمايد.

 »راي اصلاحي «
نظر به اينکه در متن دادنامه شماره 140240390002161238 مورخه 1402/08/07به لحاظ ايراد سیستمي متن جابه جا شده است و 

جمله راي صادر میگردد درج نگرديده است لذا به استناد ماده 309 قانون آئین دادرسي در امور مدني بدين شرح اصلاح مي گردد :
در خصوص شــش دانگ يک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک، بخش جناح، روستاي عالي احمدان قطعه 22 به مساحت 525 
مترمربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي 
اولیه طي دادنامه شــماره 140140390001360968 مورخه 1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي 
به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالي در روزنامه كثیرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/232045/ن مورخه1402/06/28مبني بر صدور 
حکم تملک ملک موصوف، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و ياوكیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررســي هاي انجام شــده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از 
مصاديق اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هیچگونه اطلاعي از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نیامده، لذا در راستاي اجراي 
ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسیله )كتاب لقطه (حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( 
نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد . 

ضمناً تسلیم رونوشت راي اصلي بدون رونوشت راي تصحیحي ممنوع است.
مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

رای اصلاحی  
پرونده كلاسه 140240920000666695 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهايي 
140240390002579387 شــاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان 
تهران - شــهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام )ره( با نمايندگي آقاي 

احسان كشاورز فرزند احمد
اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 

گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي 
هرمزگان به تصدي امضاء كننده ذيل تشکیل است پرونده كلاسه 140240920000666707 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جمیع 

اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگي را اعلام و با استعانت از درگاه احديت متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مینمايد.
 »راي اصلاحي «

نظر به اينکه در متن دادنامه شماره 140240390002161283 مورخه 1402/08/07به لحاظ ايراد سیستمي متن جابه جا شده است و 
جمله راي صادر میگردد درج نگرديده است لذا به استناد ماده 309 قانون آئین دادرسي در امور مدني بدين شرح اصلاح مي گردد :

در خصوص شش دانگ يک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک، بخش جناح، روستاي عالي احمدان قطعه 24 به مساحت 525 متر 
مربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي 
اولیه طي دادنامه شماره 140140390001361059 مورخه 1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي 
به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالي در روزنامه كثیرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص 
يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي طي نامه شماره 181/231596/ن مورخه1402/06/28مبني بر صدور 
حکم تملک ملک موصوف، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم مقام قانوني و ياوكیل 
مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق 
اموال بلاصاحب تلقي گرديده و هیچگونه اطلاعي از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نیامده، لذا در راستاي اجراي ماده 
28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسیله )كتاب لقطه (حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت 
به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي باشد . ضمناً 

تسلیم رونوشت راي اصلي بدون رونوشت راي تصحیحي ممنوع است.
مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  النــاز مطهری نــژاد گروه شهرســتان// معاون 
میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی هرمزگان گفت: به مناســبت روز 
جهانی هموفیلــی دوگنبدان کوخرد بســتک با 

نورپردازی سرخ گون شد.
  بــه گزارش خبرنگار دریا، ســپهر زارعــی بابیان این 
مطلب گفت: ۱۷ آوریل برابر با ۲۹ فروردین روز جهانی 
هموفیلی نام گذاری شده که همه ساله مردم دنیا به مناسبت 
گرامیداشت این روز ابنیه تاریخی خودر ا به رنگ قرمز در 
می آورند. معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان افزود: این برنامه برای 
آگاهی بخشی در مورد بیماری هموفیلی برای حمایت از 
این بیماران به مدت سه شب در دوگنبدان کوخرد برگزار 
می شود.وی اظهار کرد: دوگنبدان کوخرد بستک آرامگاه 
سه نفر از بزرگان و مشــاهیر بستک و جهانگیریه است 
کــه این افراد در دوره خود به علم و فقه، حدیث و دانایی 

شهرت فراوان داشته اند.

سرخ گون شدن دوگنبدان کوخرد 
در حمایت از بیماران هموفیلی

دیوار ساحلی دوره زندیه 
در بندر خمیر مرمت می شود

  گروه شهرستان// معاون میراث  فرهنگی اداره  کل میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی استان هرمزگان از 
مرمت دیوار سدار با همکاری شهرداری بندر خمیر خبر 

داد. 
  ســپهر زارعی اظهار کرد: دیوار ســدار یکی از آثار تاریخی 
شهرستان بندر خمیر است که از بالای کوه تا ساحل دریا برای 
محافظت از شهر بنا شده است. وی با اشاره به اینکه قدمت دیوار 
سدار به دوران زندیه می رسد، افزود: مصالح به  کار رفته در این 
اثر تاریخی، سنگ لاشه و گچ نیم کوب است.وی بیان کرد: اعتبار 
مرمت این اثر تاریخی توسط شهرداری بندر خمیر تأمین می شود 
و طرح مرمت و نظارت بر اجرای مرمت این اثر برعهده میراث  

فرهنگی استان است.
  به گزارش ایسنا، دیوار ساحلی سدار در سه کیلومتری شرق 
بندر خمیر و در نزدیکی جنگل حرای »مردو« قرارگرفته است. 
این دیوار ســال ۱۳۸۴ به شماره ۱۳۸۳۶ در فهرست آثار ملی 

به ثبت رسیده است.



فروردین :
مدت های زیادی اســت که بیمــاری مزمنی وجود 
نازنینتان را تهدید می کند، امروز نشانه هایی از بهبود 
پیدا می کنید و در چند روز آینده برای همیشــه از شر این بیماری 
خطرناک رها می شوید. فرد خودخواهی سر راه شما قرار می گیرد 
و از در ناراحتی و مشاجره وارد می شود. اجازه ندهید این فرد روز 
شما را خراب کند و این مشاجره را ختم به خیر کنید. قدر پس انداز 
و صرفه جویی را می دانید و این رویکرد باعث شده تا از ثبات مالی 
قابل  اطمینانی برخوردار باشید. به این رویکرد ادامه دهید و امروز 
پولی را برای آینده کنار بگذارید و لحظه ای از پس انداز غافل نشوید. 

  اردیبهشت :
انســان خنده رویی هســتید. از ایــن روحیه برای 
رویارویی با مشــکلات کمک بگیرید. مدت زیادی 
است که از کسی پول گرفته اید و شرایطی برای پرداخت بدهی خود 
پیدا نکرده اید، امروز سایه همای سعادت بر سر شما میفتد و پولی به 
دستتان می رسد. با این پول، بدهی های خود را صاف کنید و در آینده 
راه پس انداز و صرفه جویی را در پیش بگیرید و به گونه ای زندگی 

کنید که دیگر قرض بالا نیاورید.  

  خرداد :
از ورزش دوری گرفته اید و این وضعیت سلامت شما 
را به خطر انداخته است. قبل از اینکه کم تحرکی برای 
شما دردسر درست کند، از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید 
و اجازه ندهید کسالت و بیماری، سلامت وجود نازنینتان را به خطر 
بیندازد. وقت و هزینه  خود را به انجام کارهای بی اهمیت اختصاص 
ندهید و حواســتان به گذر عمر باشد. مهمانی بزرگی ترتیب  داده اید 

و در این مهمانی حسابی به شما و مهمان ها خوش خواهد گذشت. 
  تیر :

روز بســیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی برای 
تفریح پیدا می کنید، از این فرصت نهایت اســتفاده را 
ببرید و با استراحت و تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده کنید. 
قرار است برای خرید بیرون بروید اما مواظب باشید که فقط لوازم 
ضروری را خریداری نماییــد و ولخرجی نکنید. نظرهای خود را 
به دیگران تحمیل می کنید و اجازه نمی دهید اعضای خانواده برای 
زندگی خودشــان تصمیم بگیرند، امروز زمان مناسبی است تا این 

روحیه را کنار بگذارید.
  مرداد :

اهل انجام به موقع کارها نیســتید و این روحیه باعث 
شده تا ســبک  زندگی  شما اطرافیان را ناراحت کند. 
در آینده ای نزدیک زندگی شما رونق بیشتری پیدا می کند و اوضاع 
مالی تان بهبود پیدا می کند. از این شــرایط نهایت استفاده را ببرید و 
سبک زندگی جدیدی در پیش بگیرید. امروز بعدازظهر دوستان به 
سراغ شــما می آیند و لحظه های خوشی را سپری خواهید کرد.  با 
انجام کارهای غیرضروری و پیش پاافتاده زندگی خود را هدر ندهید 

و کارهای مهم را در اولویت قرار دهید.
 شهریور :

امروز ممکن اســت احساساتی شــوید و تصمیمی 
غیرمنطقی بگیرید. به نفع شماست به هر قیمتی که شده 
احساسات خود را کنترل کنید و تصمیمی نگیرید که در آینده پشیمانی 
شــما را به دنبال داشته باشد. قرار است برای خرید بیرون بروید، اما 
مواظب باشید خرید های امروز، خرج های زیادی روی دستتان نگذارد 
و بیشتر از همیشه ولخرجی نکنید. سری به دوستان و آشنایان بزنید 

و با هم صحبتی با رفقای قدیمی، افکار منفی را از ذهنتان دور کنید. 
 مهر :

امروز هیچ عارضه ای سلامت وجود نازنینتان را تهدید 
نخواهد کرد. سبک  زندگی سالمی در پیش بگیرید و 
از کارها و چیزهایی که برای سلامتیتان ضرر دارد، دوری کنید. فکر 
بکری به ذهن  شما خطور کرده و بر این باور هستید که انجام این فکر 
شــما را به سود و ثروت چشمگیری خواهد رساند. این باور کاملا 
درست است. به هر قیمتی که شده زمینه اجرای این فکر بکر را فراهم 
کنید و مطمئن باشید که با موفقیت و پیشرفت فاصله چندانی ندارید. 

 آبان : 
مدتی اســت که در بستر بیماری افتاده اید و حال و روز 
خوشــی ندارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که 
این بیماری ادامه پیــدا نمی  کند و در طول چند روز آینده، بهبودی 
کامل حاصل خواهد شد. سایه همای سعادت روی سر شما میفتد 
و از جایی که انتظارش را ندارید، پولی روانه حســاب های بانکی 
شما می شود. به صلاح شماست که تمامی این پول را خرج نکنید و 

قسمتی از آن را برای روزهای گرفتاری کنار بگذارید.
   آذر :

ادامــه این شــرایط اصلًا به صلاح شــما نیســت. 
توانمندی هــای خود را به رخ دیگران بکشــید و تا 
می توانید هنرنمایی کنید. به توقع های بیجای اعضای خانواده پاسخ 
منفــی بدهید و کمی به فکر خودتان باشــید. در غیر این صورت 
اطرافیان دست از سر شما بر نمیدارند و با خواسته های نابجای خود، 
شــما را به تنگ می آورند. پاداش کار پسندیده ای که مدت ها پیش 
انجام داده اید را دریافت خواهید کرد. از این اتفاق درس بگیرید و در 

آینده بیشتر دنبال کارهای خیر و پسندیده باشید.
 دی :

روحیه صبــوری دارید و رفتار اطرافیان را با صبر و 
بردباری پاســخ می دهید، این روحیه باعث شده تا 
اطرافیان علاقه زیادی به ارتباط با شما داشته باشند، در نتیجه از این 
روحیه نهایت استفاده را ببرید و دامنه دوستانتان را گسترش دهید. 
احتمال ضرر شما در کارهای مالی بسیار است. در این شرایط بهتر 
اســت دور معامله و عقدقراردادهای تجاری مهم را خط بکشید و 

هرگونه سرمایه گذاری را به آینده موکول کنید. 
   بهمن :

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می شــود و فرصتی را برای تنهایی و خلوت 
پیــدا خواهید کرد.  پس انــداز خود را راکــد و نگذارید و امروز 
سرمایه گذاری مطمئنی انجام دهید. این ســرمایه گذاری زودتر از 
چیزی که فکرش را بکنید نتیجه خواهد داد و زمینه افزایش درآمد 
شــما را به دنبال خواهد داشت.   توجه بیشتری به اعضای خانواده 

اختصاص دهید و حسابی مواظبشان باشید. 
  اسفند : 

مدتی اســت که در بســتر بیماری گرفتار شده اید و 
حال و روز خوبی ندارید، اما جایی برای نگرانی وجود 
ندارد چرا که امروز احســاس می  کنید رو به بهبود هســتید و این 
وضعیت در چند روز آینده ادامه پیدا می  کند و بهبودی کامل حاصل 
خواهد شد. فرصتی چشمگیر برای سرمایه گذاری و افزایش درآمد 
پیدا می کنید. اگر از این فرصت نهایت اســتفاده را نبرید، در آینده 
پشیمان خواهید شــد. قضاوت های عجولانه را کنار بگذارید و به 

اطرافیان سخت  نگیرید. 
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  گروه اجتماعــی // معاون درمــان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره به 
ابلاغ تعرفه های پزشکی ۱۴۰۳ از سوی معاون 
اول رئیس جمهــور، گفت: این تعرفه ها مبنای 
قانونی در سال جاری است و اعلام تعرفه های 
متفرقه از سوی برخی افراد در فضای مجازی، 

وجاهت قانونی ندارد.
  سعید کریمی، معاون درمان وزیر بهداشت با اشاره 
به تعرفه ویزیت پزشکان در بخش خصوصی، یادآور 
شد: تعرفه پزشــکان عمومی در سال جاری، ۱۲۶ 
هزار تومان، پزشکان متخصص، ۱۸۹ هزار تومان، 
پزشکان فوق تخصص و فلوشیپ ۲۴۱ هزار تومان، 
متخصصان روانپزشکی ۲۵۱ هزار تومان، پزشکان 
فوق تخصص روانپزشکی ۲۸۶ هزار تومان است.

وی جــزء حرفه ای اعمال جراحی و خدمات را در 
بخش خصوصی ۱۰۱ هزار تومان و برای تمام وقت 

جغرافیایی و بخش دولتی، ۳۰ هزار تومان دانست 
و گفت: تعرفه های پزشــکی امسال نسبت به سال 
گذشته به طور متوسط ۳۵ درصد افزایش داشته که 
جای قدردانی از دولت دارد؛ چراکه در دوران گذشته 
هیچ گاه شاهد رشد ۳۵ درصدی تعرفه ها نبوده ایم.

معاون وزیر بهداشت با اشاره به عقب ماندگی تاریخی 
در تعرفه های پزشکی نسبت به نرخ تورم، خاطرنشان 
کرد: در ســال ۱۳۹۰، یک واحــد جزء حرفه ای در 
بخش خصوصی، ۳۶ هزار تومان بوده و بعد از گذشت 
یک دهه و در سال ۱۴۰۰ به ۵۲ هزار تومان رسیده در 
حالی که در آن دهه تورم و ارزش پول ملی، تغییرات 

زیادی داشته است.کریمی از جبران عقب ماندگی های 
تعرفه پزشکی توســط دولت مردمی در دو سه سال 
گذشته در مسیر حفظ نخبگان و افزایش انگیزه های 
کاری آنها خبر داد و گفت: از نمونه های توجه دولت به 
جبران عقب ماندگی ها می توان به افزایش یک واحد 
جزء حرفه ای در بخش خصوصی از ۵۲ هزار تومان 
در ســال ۱۴۰۰ به ۱۰۱ هزار تومان در سال جاری 
اشاره کرد. وی افزایش ضریب کا از ۲۰ به ۳۰ هزار 
تومان را مبنای تعرفه گذاری خدمات پرســتاری نیز 
عنوان کرد و افزود: پرســتاران خدوم دریافتی پایین 
تری داشتند و با این مساعدت، کارانه گروه پرستاری 

تا حدودی ترمیم می شود.  
  معاون درمان وزارت بهداشــت با اشاره به نرخ ۴۴ 
هزار تومانی ویزیت پزشکان عمومی در سال ۱۴۰۰، 
تاکید کرد: نرخ ویزیت پزشکان در سال جاری ۱۲۶ 
هزار تومان تصویب و نسبت به سال ۱۴۰۰ حدود سه 
برابر افزایش یافته است؛ البته عدد ۱۲۶ هزار تومان 
نسبت به هزینه های کنونی، زیاد نیست اما جبران عقب 

ماندگی ها در این دولت، قابل توجه است. 
  به گزارش فارس، کریمی با بیان اینکه تعرفه های 
پزشکی ابتدا در شورای عالی بیمه تصویب می شود 
که افزایش ۴۶ درصدی در نظر گرفته شــده بود، 

گفت: پس از بررسی و تایید این مصوبه در سازمان 
برنامه و بودجه و طرح آن در هیات دولت، در نهایت 
افزایش ۳۵ درصدی تعرفه ها ابلاغ شــده که مورد 

حمایت و پوشش بیمه ها نیز قرار می گیرد.
   وی یــادآور شــد: اعمــال جراحی بر اســاس 
»ضریب کا« ثبت می شود که به عنوان نمونه عمل 
آپاندیسیت، ۳۱ کا، آب مروارید ۳۲ کا، سزارین۴۰ 
کا و زایمان طبیعی ۵۰ کا اســت و »کا« که واحد 
دستمزد و به جزء حرفه ای معروف است و هر سال 
توسط هیات دولت ابلاغ می شود که مبنای قانونی 
پرداخت اســت. در بخش خصوصی »کا« از ۳۶ 
هزار تومان در ســال ۱۳۹۰ به ۵۲ هزار تومان در 
ســال ۱۴۰۰ و ۱۰۱ هزار تومان در ســال جاری 
رسیده است.معاون وزیر بهداشت از ابلاغ سراسری 
تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۳ توسط معاونت درمان 

وزارت بهداشت، خبر داد.

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
دهیاری خرسین در نظر دارد پروژه آسفالت معابر روستا را از طریق برگزاری 

مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
 موضوع پروژه : آســفالت معابر بلوار معلم ورودی روســتا مطابق با اسناد و 

استانداردهای برگ مناقصه  برآورد اوليه : 7/815/465/488 ریال 
مدت انجام پروژه : 2 ماه   نوع و مبلغ تضمين شــرکت در مناقصه : ارائه 
ضمانت نامه بانکی معتبر و غیر مشــروط در وجه دهیاری خرســین یا واریز 
نقدی به شــماره حساب 1000125744127 نزد پست بانک شعبه مرکزی 

بندرعباس به مبلغ 782/000/000 ریال به میزان 10 درصد برآورد اولیه 
محل و زمان دریافت و خرید اسناد مناقصه: دفتر دهیاری روستای خرسین با 

شماره تماس 09175075694  
مهلت و محل تحویل پيشنهادها : حداکثر تا ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 
1403/02/11 در محل ساختمان دهیاری روستای خرسین واقع در شهرستان 
بنــدر عباس     زمان بازگشایی پيشنهادها: ساعت 10 روز چهار شنبه مورخ 
1403/02/12   شرکت کنندگان باید دارای صلاحیت پیمانکاری راه از سازمان 
برنامه بودجه باشند. ســایر توضیحات : دهیاری در رد یا قبول کلیه پیشنهادها 
مختار بوده و به پاکت های ناخوانا و مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد ضمن 
اینکه برندگان اول، دوم، ســوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشــوند 
سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد همچنین هزینه درج آگهی و کلیه کسورات 
قانونی بعهده برنده مناقصه می باشد )سایر شرایط مالی و فنی در اسناد مناقصه 

درج گردیده است(.  

رای اصلاحی  
پرونده كلاسه 140240920000666112 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهايي 140240390002578870

 شاكي: ستاد اجرايي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- اسلامبولي - كوچه -17 ستاد -اجرايي- فرمان امام 
)ره( با نمايندگي آقاي احسان كشاورز فرزند احمد

اتهام شکايت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي 
گردشکار: بتاريخ چهاردهم آذر ماه يکهزار و چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسي هرمزگان به تصدي امضاء كننده ذيل تشکیل 
است پرونده كلاسه 140240920000666112 تحت نظر است دادگاه با عنايت به جمیع اوراق و محتويات پرونده ختم رسیدگي را اعلام و با استعانت از 

درگاه احديت متعال به شرح آتي مبادرت به صدور رأي مینمايد.
 »راي اصلاحي « : نظر به اينکه در متن دادنامه شماره 140240390002152070 مورخه 1402/08/06به لحاظ ايراد سیستمي متن جابه جا شده است و جمله راي صادر مي گردد درج 

نگرديده است لذا به استناد ماده 309 قانون آئین دادرسي در امور مدني بدين شرح اصلاح مي گردد :
در خصوص شش دانگ يک قطعه زمین واقع در شهرستان بستک، بخش جناح، روستاي عالي احمدان قطعه 13 به مساحت 525 متر مربع از طرف ستاد اجرائي فرمان حضرت امام 
)ره( به عنوان ملک باير بلاصاحب معرفي گرديده است اين دادگاه پس از بررسي هاي اولیه طي دادنامه شماره 140140390001359719 مورخه 1402/05/24مستنداً به تبصره ماده 10 
اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگي به پرونده هاي موضوع اصل 49 قانون اساسي مبادرت به صدور قرار سرپرستي مي نمايد و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالي 
در روزنامه كثیرالانتشار آگهي گرديد و متعاقباً با عنايت به انقضاء مهلت يک ماهه انتشار آگهي و عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مدعي يا معترض و درخواست ستاد اجرايي 
طي نامه شماره 181/232044/ن مورخه1402/06/28مبني بر صدور حکم تملک ملک موصوف، النهايه اين دادگاه با عنايت به عدم مراجعه شخص يا اشخاصي به عنوان مالک يا قائم 
مقام قانوني و ياوكیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهاي انجام شده توسط ستاد اجرايي فرمان حضرت امام )ره( و اينکه ملک موضوع پرونده از مصاديق اموال بلاصاحب تلقي 
گرديده و هیچگونه اطلاعي از مالک و يا ورثه يا نماينده قانوني وي بدست نیامده ، لذا در راستاي اجراي ماده 28 قانون مدني و فتواي حضرت امام )ره( در تحرير الوسیله )كتاب لقطه 
(حکم به تملیک ستاد اجرائي فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأي صادره غیابي و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهي در اين دادگاه مي 

باشد . ضمناً تسلیم رونوشت راي اصلي بدون رونوشت راي تصحیحي ممنوع است.

مختارصادقي -  رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 به استناد آیین نامه اجرایی بند ) الف( تبصره )4( ماده واحده قانون بودجه سال 1402 کل کشور به شماره 62581/ت61399 ه مورخ 
1402/04/13  این فراخوان جهت اطلاع عموم منتشر گردید لذا مقتضی است کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت به شرح 

بندهای ذیل : 1 - مشخصات پروژه : بازسازی زمين تنيس مجموعه حجاب
واقع در : شهرستان بندرعباس شهر بندرعباس  مجموعه ورزشی بانوان حجاب بندرعباس 

2 -  مدل واگذاری : با توجه به گزارش  مشــارکت پذیری طرح پروژه فوق در قالب قرارداد ROT ) بازســازی، بهره برداری و انتقال( 
 واگذار می گردد. 3- ســپرده شــرکت در فراخوان : به اســتناد آیین نامه تضمین معاملات مشــارکت عمومی - خصوصی به شماره
 44916/ت 58135 ه مورخ 1400/04/26  مبلغ سپرده به میزان  1.478.380.000ریال  می باشد که باید به صورت  یکی از روش های 

زیر، همراه با اسناد در پاکت )الف ( به اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان تسلیم گردد.
الف : اصل فیش واریز نقدی  به حســاب شماره 4062005507685978  تمرکز وجوه سپرده  به نام اداره کل ورزش و جوانان استان 
هرمزگان. ب :ضمانت نامه بانکی ذینفع : اداره کل ورزش جوانان اســتان هرمزگان با کد اقتصادی 411416396357و شناســه ملی 

140000261285و کدپستی 7916763769
مدت اعتبار ضمانت نامه فوق باید حداقل سه ماه پس از تاریخ افتتاح پیشنهادها بوده و برای سه ماه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

4 - مهلت دریافت اسناد فراخوان : کلیه متقاضیان لازم است به جهت دریافت اسناد فراخوان حداکثر از مورخ : 1403/01/29 لغایت 
1403/02/12 به اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان ) دفتر مشارکت ها، سرمایه گذاری و اقتصاد ورزش(  مراجعه نمایند.

5 - مهلت تکمیل و ارائه پاکات فراخوان : متقاضیانی که اسناد فراخوان را در موعد مقرر دریافت نمودند ضروری است پاکات الف و ب و 
ج را بصورت در بسته حداکثر تا پایان وقت اداری مورخ 1403/02/26تحویل دبیرخانه اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان داده و 
در مقابل رسید دریافت نمایند . بدیهی است به تقاضاهایی که خارج از وقت مزبور ارائه شده و همچنین به تقاضاهایی که مخدوش و فاقد 

شرایط مندرج در فراخوان باشد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6 - تاریخ و محل بازگشایی:  ساعت 9 روزشنبه  مورخ 1403/02/29 در محل اداره کل ورزش و جوانان  استان هرمزگان .

7- با توجه به تجدید فراخوان و دومرحله ای بودن مناقصه /مزایده با ارزیابی کیفی با یک شــرکت کننده، پیشنهاد قابل قبول می باشد. 
8 - اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان در قبول یا رد یک یا همه پیشنهادات مختار می باشد.

9 - در صورت هرگونه پرسش یا توضیحات  با شماره  09170076700  رزم  تماس حاصل فرمائید.

فراخوان عمومی جذب سرمایه گذاری
مناقصه/مزایده دو مرحله ای و با ارزیابی کيفی

اداره کل ورزش و جوانان استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1697119

نوبت اول
ابلاغ  

آقای محمد لشکری فرزند سید هاشم
 با سلام به اطلاع می رساند همسر شما خانم اعظم لشکری به استناد رای دادگاه به شماره 201230  
مورخ 1402/9/30 تقاضای طلاق به اين دفترخانه ارائه شده لازم است ظرف يک هفته از تاريخ ابلاغ 
به منظور امضای اسناد مربوطه به محل دفترخانه حضور يابید در غیر اينصورت با حضور نماينده 

محترم دادگاه اقدام به اجرای صیغه طلاق و ثبت آن می شود. 
نبی اله عليمرادی 

سردفتر ازدواج 5 و طلاق یک بندرعباس  

مجوز حمل سلاح شکاری متعلق به احمد رضا زلقی 
فرزند محمد رضا به شماره سلاح ۰522۰۰۰۱7  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی 

کارت شناسایی خودرو سواری شورولت تیپ : کامارو 
پلاک 4۹۱۹4 شخصی قشم مالکیت : معین شریفی راد 

 2G1FB1Ev9A9186409 شماره شاسی
 شماره موتور 1A9186409 مدل 2۰۱۰ 

رنگ قرمز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

نوبت اول

 تعرفه های جدید پزشکان اعلام شد؛  تعرفه های جدید پزشکان اعلام شد؛ 

ویزیت پزشک عمومی ویزیت پزشک عمومی 126126 هزار تومان هزار تومان

  گــروه اجتماعی // رئیس گروه امور آســیب دیدگان 
 و ارتقای ســلامت اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور 
می گوید: از نظر اختلالات روانی اضطراب بالاترین سهم را 
شامل می شود و پژوهش ها نشان می دهد، اضطراب در 

دختران شایع تر از پسران است. 
  کاظم ستاری می افزاید: بین ترس، استرس، تنش و اضطراب 
تفاوت های فیزیولوژیکی و روان شناختی وجود دارد که باعث 
تفکیک این مؤلفه ها از یکدیگر می شــود.دکترای تخصصی 
روانشناسی دانشگاه تهران ادامه می دهد: اضطراب و تشویش 
درونی براساس موضوعات مبهمی است که پیش بینی می کنیم و 

سبب به وجود آمدن حالت های درونی منفی می شود.
  اضطراب جدایی از والدین

رئیس گروه امور آســیب دیدگان و ارتقای سلامت اجتماعی 
سازمان بهزیستی عنوان می کند: بیشــترین نوع اضطراب در 
دوران کودکــی، اضطراب جدایی از والدین اســت. بطوری که 
کودک مدرســه نمی رود، علائم جســمانی دارد و از دردهای 
مختلف شکایت می کند، خوابش بهم می ریزد، شب ها کابوس 
می بینید و نمی تواند از مادرش جدا شود. وجود همه این علائم 
تا حدی طبیعی اســت اما باید اضطــراب جدایی را از اختلال 

اضطراب جدایی تفکیک کرد.
  ســتاری در پاسخ به پرســش خبرنگار ما درباره این که چه 
زمانی باید اضطراب کودکان را جدی گرفت می گوید: هنگامی 
که اضطراب سبب مشکلات عملکردی در کودک یا خانواده شود 

باید مورد توجه و اهمیت قرار گیرد و نیاز به مداخله پیدا می کند.
وی درباره علائــم اضطراب می گوید: والدین باید غیبت های 
متعدد کودک در مدرسه، گریه های پی در پی یا علایم رفتاری 
که ســبب بهم ریختگی انضباط مدرسه شود را جدی بگیرند و 

مداخله کنند. 

   اضطراب های رایج حوزه کودکان
  متخصص روانشناسی دانشگاه تهران می افزاید: یکی دیگر از 
اضطراب های رایج کودکان، فوبیاهایی درباره حشرات، گربه یا 
پرندگان است. اضطراب اجتماعی نیز نوعی دیگر از اضطراب 
اســت که در آن، کودک نمی تواند تعاملات خوبی برقرار کند، 

گوشه گیر اســت و در کلاس خوب حرف نمی زند، دوستان 
اطرافش بسیار کم اند و شدیدا خجالتی است که همه این موارد 

می تواند کودک را دچار مشکل کند.
  راهکارهای رفع اضطراب کودکان

  ستاری درباره راهکارهای رفع اضطراب کودکان می گوید: در 
حوزه اختلالات روانــی هرگز نمی توان مراحل درمان را تک 
بعدی در نظر گرفت بلکه به میزان شــدت و مزمن بودن علائم 
باید درمان سخت یا نرم را انتخاب کرد. به عبارتی باید به سمت 
روان درمانی هایی رفت که شناخت درمانی در آن مطرح است.

  درمان اضطراب
  متخصص روانشناسی دانشگاه تهران ادامه می دهد: سه یا چهار 
نوع درمان در این حوزه قابل طرح اســت که دارو درمانی های 
 ســنتی، درمان با داروهــای جدید و با تجویز روانپزشــک، 
روان درمانی هایی که توصیه می شود شناخت درمانی و ذهن 
آگاهی به همراه داشــته باشد و نیز توصیه اکید این که علاوه بر 
بحث روانپزشکی و روان درمانی کودک، به خانواده درمانی نیز 
توجه شود چراکه نمی توان مشکلات کودک را جدا از خانواده 
بررسی کرد. ستاری درباره تشخیص به موقع اضطراب می گوید: 
چنانکه علائم اضطراب به موقع تشــخیص داده نشده و درمان 
نشود، مشکلات تغذیه ای و جســمانی برای کودک به وجود 
می آید تا جایی که کودک را به سمت علایم افسردگی می برد. 
بنابراین مداخله زودهنگام می تواند در این زمینه کمک شایانی 

به رفع اضطراب کودک باشد./ قدس آنلاین

اضطراب در دختران اضطراب در دختران 
شایع تر از پسران؛    شایع تر از پسران؛    

کدام یک از کدام یک از 
اضطراب های اضطراب های 
کودکان را کودکان را 
باید جدی باید جدی 

گرفت؟گرفت؟

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴03/1/29   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۴03/2/05



  وقتی آمریکا از افغانســتان خارج شد، چینی ها به 
شکلی نرم و خزنده به سمت ایجاد روابط استراتژیک 
اقتصادی با طالبان پرداختند . همسایه ای که آشکارا  

به دنبال بهره مندی از مزایای اقتصادی بود. 
  مواد معدنی و هیدروکربنی و  فلزات با ارزش اســتراتژیک 
مانند لیتیوم دســت نخورده مانده اســت. از  نیمه اول سال 
۲۰۲۳، هیات های تجاری چینی گویی به افغانستان هجوم 
بردند. جلسات تجاری در سطح بالا با مقامات طالبان و انعقاد 
قراردادهای تجاری مهم بین شرکت های چینی و طالبان، از 
جمله در پروژه های معدنی جهت نگاه دولت پکن نســبت 
به افغانســتان را نشــان می داد. باتوجه به شرایط اقتصادی 
افغانســتان، این سرمایه گذاری ها می تواند به طالبان کمک 
کند برای اقتصاد و حکومت خود ثبات و شــرایط مطلوبی 
فراهم کنند. اما درواقعیت، چینی ها درحال آزمون بخت خود 
در افغانستان هستند و مرحله آزمایشی را از سرمی گذرانند. 
پرسش اساسی این است که چینی ها در افغانستان به دنبال 
چه هستند برای رمزگشایی معادلاتی که چینی ها را به حضور 
و سرمایه گذاری در افغانستان تشویق می کند باید به اهمیت 
بخش انرژی و معادن در آن کشــور توجــه کرد. در ژانویه 
۲۰۲۳، طالبان بزرگتریــن معامله اقتصادی خود را از زمان 
به قدرت رســیدن در اوت  ۲۰۲۱ به دست آورد. سرپرست 
وزارت معادن و نفت طالبان ، شهاب الدین دلاور و نمایندگان 
یکی از زیرمجموعه های شرکت ملی نفت چین، سین کیانگ، 
برای  توسعه میادین نفت و گاز شمال افغانستان قراردادی را 
امضا کردند. حضور ســفیر چین در افغانستان و معاون اول 
آژانس بین المللی انرژی برای امور اقتصادی، ملا عبدالغنی 
برادر، در مراسم امضای قرار داد و پخش زنده تلویزیونی آن  
از رادیو -تلویزیون دولتی افغانستان، منعکس کننده اهمیت 
سیاســی توافق برای هر دو طرف بود. شریک چینی، برای 
حفاری سه منطقه  و استخراج نفت به مدت ۲۵ سال  ازسوی 
طالبــان مجوزدریافت کرد. مناطقی کــه  دربیش از ۵۰۰۰ 
کیلومتر مربع از شــرق درولایت های جزوجان، فاریاب و 
ســرپل قرار دارد همچنین پنج میدان نفتی شناخته شده در 
بخش افغانستان حوزه رودخانه آمودریا وجود دارد. حوزه ای 
که میان کشــورهای  افغانستان، قرقیزســتان، تاجیکستان، 
ترکمنســتان و ازبکستان پراکنده اســت . ذخایر نفت و گاز 
طبیعی این حوزه، پس از خلیج فارس و ســیبری غربی در 
روســیه قرار می گیرد و  ۹۵ درصد آن متعلق به همسایگان 
شمالی افغانستان )ترکمنستان و ازبکستان افغانستان( است. 
این کشــورها که قبلا  جز اتحاد جماهیرشــوروی بودند از 
دهه ها پیش، با کمک فناوری های شوروی سابق ازآن بهره 
می بردند. درآمد حاصل از استحصال گاز این حوزه ها، برای 
بازپرداخت وام های قبلی این کشورها به شوروی)روسیه ( 
استفاده شد. در ســال ۲۰۱۰، میادین بزرگ نفتی در شمال 
افغانستان کشف شــد که ارزش آن  ۱.۸ میلیارد بشکه نفت 
تخمین زده شــد. امتیازی که اکنون چینی ها برای حفاری و 
استخراج  نفت به دســت آورده اند ، به ارزش هفت میلیارد 

دلار آمریکاست  که کمتر از یک دهم این ذخایر را پوشش 
می دهد. به عنوان بخشی از این معامله، شرکت چینی  متعهد 
به سرمایه گذاری ۵۴۰  میلیون دلاری  شده در سه سال اول 
و ایجاد ۳۰۰۰ شــغل محلی شده است. همچنین، در ژانویه 
۲۰۲۳، گــزارش هایی در مورد توجــه دولت چین به ماده 
معدنی لیتیوم استخراج نشده  افغانستان منتشر شد. چین اکنون 
دارای بزرگترین بازار خودروهای الکتریکی در جهان است 
 که باتری های آن متکی به لیتیوم اســت. یک شرکت چینی 
به نام گوچین برای سرمایه گذاری ده میلیارد دلاری اکتشاف 

و استخراج لیتیوم  اعلام آمادگی کرده است.
  در نشست دیگری در کابل، شرکت های چینی برای استخراج 
سایر سنگ های معدنی و طیف گســترده ای از پروژه های 
زیربنایی از جمله سدهای برق آبی، جاده سازی  و ایجاد یک 
تونل موسوم به سالنگ دوم که حدود ۱۲۰هزار شغل ایجاد 
می کند پیشنهادهایی به طالبان ارائه داده اند. همچنین چین 
به شدت و سرعت فعالیت در دومین معدن مس بزرگ دنیا، 
معــدن مس عینک را به پیش می برد . معدنی که در ولایت 
لوگر، در جنوب کابل قرار دارد و در  سال ۲۰۰۸، امتیاز بهره 
برداری ســی ساله  آن به کنسرسیومی چینی متشکل از یک 
شرکت متالورژی از چین و جیانگشی مس واگذار شد. پروژه 
ســه میلیارد دلاری  این معامله از طریق مناقصه آزاد منعقد 
شد و آن زمان تحت نظارت گروه ویژه وزارت دفاع ارمیکا 
بود. همچنین در ماه می ۲۰۲۳، هر دو کشور برای پروازهای 
تجاری مستقیم اعلام آمادگی کردند که در طول همه گیری 
کووید-۱۹ متوقف شــده بود. به دنبال آن مسیر زمینی برای 
حمل بار از چین به افغانستان باز شد. در ماه های دیگر سال 
۲۰۲۳، دیدارهای گسترده تری بین هیات های تجاری چین 
و مقامات طالبان برگزارشد. آریانا نیوز در ۱۰ ژوئیه ۲۰۲۳ 
گــزارش داد که یک قطار باری حامل ۳۹ کانتینر کالا برای 
افغانستان به ارزش ۱.۵ میلیون دلار، لانژو را به مقصد بندر 

گاه حیرتان در رودخانه آموی افغانســتان ترک کرده است. 
این نشــانه راه اندازی یک مسیر باری جدید بین افغانستان 
و چین بود. شــرکت های چینی بدنبال حضورهمه جانبه در 
اکثر پروژه های اقتصادی افغانســتان هستند.آنها پیش ازاین 
نیز در تولید انرژی از زغال ســنگ سرمایه گذاری کرده اند.
آنها درپی احداث نیروگاهی هســتند که می تواند با سوخت 
زغال سنگ، ۵۰۰۰ مگاوات برق تولید کند. در سال ۲۰۱۰، 
آمریکایی ها  ارزش کل مواد معدنی و هیدروکربن افغانستان 
را بیش از ۱ تریلیون دلار تخمین زدند. سرمایه گذاران چینی 
در افغانستان مدعی شدند قراردادهای آنها با طالبان می تواند 
اقتصاد افغانستان را به طور اساسی تغییر دهد و این کشور را 
تبدیل به »عربســتان سعودی لیتیوم« کند. هرچند که برخی 
کارشناسان در پکن، هشــدار داده اند که حدس و گمان از 
میلیاردها دلار  لیتیوم افغانستان اغراق آمیز است . به نظرآنها ، 
ارزش واقعی باید با هزینه استخراج، خشکسالی و فقر و نبود 
زیرساخت ها سنجیده شود که قاعدتا موجب گران تر شدن 

هزینه ها می شود.
  افغانستان در حال حاضر، یک جاده فرعی به دهلیز اقتصادی 
چین- پاکســتان اســت و برای اتصال خود به کریدور چین 
-پاکستان، به پاکستان وابســته است. هرچند طالبان تلاش 
می کند با ایجاد یک جاده در مرز واخان، به طور مســتقیم با 
چین متصل باشد اما جدا از پرهزینه بودن، با توجه به کوهستانی 
بودن کریدور واخان، که در بیشتر سال غیرقابل عبور است و 
همچنین ماهیت نظامی و امنیتی سیان کیانگ برای چینی ها، 
این چندان جدی نیســت. از نظر کارشناسان علیرغم تمایل 
گسترده چین برای سرمایه گذاری های متعدد در معادن، نفت 
و... افغانســتان موضوعاتی از قبیل امنیت، رقابت های محلی 
گروه ها، منفعت طلبی های قومی و منطقه ای و خشکســالی 
و فقر زیر ســاخت هااز بزرگترین چالش های چینی ها در 
افغانستان است. یکی از محققان شانگهای می گوید: بزرگترین 

مشکل چین در افغانستان فقدان ضمانت های امنیتی است .
  نکته دیگر اما تردید برخی از ناظران در مورد اهداف چینی 
در افغانستان است چرا که در بسیاری از پروژه های چینی در 
خارج از کشــور، علیرغم برخی بهبودهای کلی، شرکت های 
چینی  دهها برابر بیشتر از  شرکت های داخلی و جمعیت مردم 
آنجا  سود برده اند .رییس جمهوری چین  دستورالعمل هایی 
برای اولویت بندی پروژه های کوچک و جذاب ارائه داده است. 
پروژه های جدید پیش بینی شــده در افغانستان )نفت،گاز، 
لیتیوم ( می تواند در این دسته قرار گیرد. اگر چه فهم  سیاست 
چین دشوار اســت ولی  غیرقابل کشف نیست. فعالیت آنها 
در افغانســتان به دلیل دو واقعیت ، بزرگ به نظر می رســد: 
اول، غرب به رهبری آمریکا از افغانستان رفت و این فضای 
بیشتری را برای چینی ها باز کرد. دوم، نسبتی وجود دارد که 
صلح، تجارت را آســان تر می کند. این بدان معنا نیست که 
چین قرار است بی گدار به آب بزند. هیچ نشانه روشنی وجود 
ندارد که افغانستان، کشوری که هنوز درگیر برخی جنگ های 
داخلی است در لیست اولویت های چین قرار دارد. همسایه 
آن، پاکستان با بنادری قابل دسترس به اقیانوس هند هنوز از 
نظر سیاســی و اقتصادی برای چین بسیار مهمتر است. یک 
استراتژی حاشیه ای چین، حفظ افغانستان برای تبدیل آن به 
جاده ای فرعی برای اقتصاد چین و پاکستان است. چین اما، 
در چارچوب استراتژی بلندمدت خود  برای تضمین دسترسی 
به منابع اســتراتژیک، از جمله زمین و غذا و رقابت جهانی 
با آمریکا به افغانســتان نیاز دارد. سیاست خارجی چین در 
افغانستان، ایجاد حوزه نفوذ نیست اما از نظر اقتصادی، علاقه 
درجه یک چین اســت. با توجه به ثروت آن در مواد معدنی، 
گاز و نفت، افغانستان پتانسیل طولانی مدت برای شرکت های 

چینی، کوچک یا بزرگ، خصوصی و دولتی است. 
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ترجمه و تلخیص : شاهد هاشمی زاده - دانش آموخته 
مترجمی دانشگاه علامه طباطبایی تهران 

  گروه خبر // وزیر راه و شهرســازی با اعلام به اینکه تا تابستان امسال زمین 
تامین شــده در بخش شهری و روستایی برای طرح نهضت ملی مسکن به ۱۲۰ 

هزار هکتار می رسد، خبر داد.
  مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی، گفت: عملیات افتتاح ۳۳ هزار و ۸۶۳ واحد 
مســکن مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( آغاز شد که این کار با تلاش های بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی و در حوزه تأمین مالی از طریق شبکه بانکی و از طریق وزارت 
راه و شهرسازی، کمک های دهیاری ها و شهرداری ها در سراسر کشور انجام شده است.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در سال گذشته بخشی از واحدهای مسکونی نیروهای 
مسلح و مسکن اعضای هیأت علمی دانشگاه تحویل شد و هم اکنون مددجویان کمیته 
امداد امامی خمینی )ره( واحدهای مسکونی خود را دریافت می کنند و مسیر افتتاح ها 

ادامه خواهد یافت.
  رشد ۴۴ درصدی تأمین مسکن محرومان در سال گذشته

  عضو کابینه دولت سیزدهم با اشاره به اینکه تأمین مسکن در بخش محرومان در سال 
۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ به میزان ۴۴ درصد رشد یافت، توضیح داد: امسال در حوزه 
مسکن محرومان تصمیمات خوبی گرفته شده است و تلاش می کنیم تا میزان افتتاح ها 

در این بخش افزایش یابد.
  تأمین ۶۷0 هزار قطعه زمین روستایی

  بذرپاش گفت: با توجه به تأمین هزینه آماده ســازی توسط مجموعه دولت، افزایش 
تسهیلات مسکن روستایی از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان به ازای هر واحد و نرخ سود 
۵ درصد، ساخت مسکن روستایی سریع تر از مسکن شهری است. هم اکنون در بخش 
مسکن روستایی بیش از ۶۷۰ هزار قطعه زمین تأمین شده که عملیات اجرایی آن آغاز 
شده اســت. وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: نزدیک به ۵۰۰ هزار مسکن روستایی در 
حال احداث است و بخشی نیز تحویل شده است. وی توضیح داد: با توجه به آنکه نرخ 
سود تسهیلات در مسکن شهری بالاتر است تصمیم گرفته شد تا قیمت تمام شده را به 
طریقی کاهش دهیم. مقرر شده در مواردی که افراد در تأمین آورده مشکلاتی دارند، ابتدا 
تسهیلات بانکی را به پروژه ها تزریق کنیم تا پروژه ها آغاز شود.بذرپاش گفت: در حوزه 
آماده سازی زمین مقرر شد تا وزارتخانه کمک بیشتری بکند. همچنین در حوزه تضمین 
بانکی نیز تصمیمات خوبی گرفته شــد و مقرر شد تا به شکل زنجیره ای تضمین بانکی 
انجام شود که این کار کمک خوبی برای تسریع در اجرای نهضت ملی مسکن خواهد بود.

  تعیین سهم مسکن محرومان از 200 همت قانون بودجه
  این مقام مسئول با اشاره به اینکه تخصیص ۲۰۰ همت در تبصره ماده ۱۳ قانون بودجه مصوب 
شــده تا به مسکن محرومان، وام ازدواج و وام فرزندآوری تخصیص یابد، گفت: مقرر شد تا 
ظرف یک هفته بانک مرکزی سهم مسکن محرومان را از ۲۰۰ همتی که در قانون بودجه آمده 
است تعیین کند تا هرچه سریع تر این سهم به پروژه مسکن محرومان تزریق شود. اینکه به هر 
پروژه نرخ ۴۰۰ میلیون تومان به شکل قرض الحسنه تزریق شود شتاب خوبی به ساخت مسکن 
به ویژه در بخش شهری می دهد. بذرپاش در خصوص تأمین زمین مسکن نهضت ملی مسکن 
و مقایسه آن با تأمین زمین مسکن مهر، گفت: یکی از آورده های اصلی دولت در طرح نهضت 
ملی مسکن، موضوع زمین است و در بسیاری از مناطق شهری، به طور میانگین ۵۰ درصد 
قیمت واحد مسکونی را زمین به خود اختصاص می دهد. یکی از اصلی ترین تسهیلات در بخش 
مسکن تأمین زمین است که بخش عمده ای از این اراضی به شکل رایگان و اجاره ۹۹ ساله در 
اختیار متقاضیان و سازندگان قرار می گیرد. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تا تابستان 
امسال زمین تأمین شده در بخش شهری و روستایی برای طرح نهضت ملی مسکن به ۱۲۰ 
هزار هکتار می رسد، گفت: تا تابستان امسال زمین تأمین شده برای طرح نهضت ملی مسکن در 
بخش شهری و شهرک ها به ۷۰ هزار هکتار می رسد. همچنین در بخش روستایی زمین تأمین 
شده برای ۶۷۰ هزار قطعه حدود ۵۰ هزار هکتار است. به گزارش مهر، وی تصریح کرد: در 
مجموع ۱۲۰ هزار هکتار زمین به عملیات ساخت نهضت ملی مسکن در محدوده شهری و 
روستایی افزوده شده است و این غیر از زمینی است که در محدوده شهری به شکل خودمالکی، 

در بافت فرسوده و یا اراضی خودمالکی روستایی است.

تأمین تأمین ۱۲۰۱۲۰هزار هکتار زمین هزار هکتار زمین 
نهضت ملی مسکن تا تابستان امسالنهضت ملی مسکن تا تابستان امسال

امام رضا )ع(: هیچ پارسایی سودمندتر از ترک گناهان امام رضا )ع(: هیچ پارسایی سودمندتر از ترک گناهان 
و خودداری از آزار خلق نیستو خودداری از آزار خلق نیست
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  مصاحبه اختصاصی // ۲۹  فروردین ماه در تاریخ 
انقلاب و ایران اســلامی یادآور یکی از رخدادهای 
بزرگ و حســاس کشــور در یک مقطع تاریخی 
تعیین کننده است که طی آن و در اوج فتنه آفرینی 
و سر دادن زمزمه انحلال ارتش توسط ضد انقلاب 
و تفاله های نفوذی استکبار جهانی، با هوشمندی و 
دوراندیشی حضرت امام خمینی )ره( صدور فرمان 
حفظ، تقویت و قدرت نمایی ارتش و ارتشیان غیور، 
توطئه دشمنان را ناکام نمود و تولد ارتش جمهوری 

اسلامی ایران رقم خورد.
 تاریخ معاصر این سرزمین پرافتخار گواهی می دهد، آنچه 
امنیت پایدار و کم نظیر میهن اسلامی را طی ۴۵ سال گذشته 
تضمین و تمامیت ارضی کشور را از گزند دشمنان حفظ کرده 
اســت، بی تردید مجاهدت ها و نقش آفرینی های حماسی و 
مقتدرانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به ویژه ارتش 
دلاور و غیرتمند بوده است.امروز اسم، جایگاه و نام ارتش 
جمهوری اسلامی ایران لرزه بر دل دشمنان می اندازد و از این 
نیروی قوی واهمه دارند و اقتدار امروز ارتش با هیچ دورانی 
در کشور قابل مقایسه نیست.ارتش جمهوری اسلامی ایران 
مظهر اقتدار ملی، نظم و انضباط، مدنیت، ســلامت اداری و 
اقتصادی، فراجناحی و فراحزبی، اسلامی و ملی بودن است، 
نیروهای مسلح ایران در خط رهبری فرمانده معظم کل قوا، 
در پی ایجاد آرامش برای مردم خود و منطقه هستند.امنیت 
همچون ســلامت تا زمانی که خدشه دار نشود نامحسوس 
است، چشمان بیدار ســربازان ارتش، سپاه و فراجا امنیت 
امروز کشــور را رقم زده است و زمانی که این دلیرمردان در 
عرصه صیانت از مرزها در محل خدمت هستند ۸۰ میلیون 

ایرانی در خانه های خود با آرامش زندگی می کنند.
  ارتش پهلوی وابسته به غرب بود

  قاســم امینی تحلیلگر مسائل سیاســی هرمزگان در 
گفتگو با خبرنگار دریا، به تشــریح تاریخچه ارتش در 
عصر معاصر )دوره قاجار و پهلوی(، پرداخت و گفت: در 
دوره قاجاریه، چیزی به نام ارتش مدرن و جدید وجود 
نداشت، اما در دوره پهلوی اول و دوران حکومت رضاشاه 
تأسیس شد و ارتشی که رضاشاه تشکیل داد و در دوره 
محمدرضا پهلوی ادامه داشت ارتشی غربی و وابسته بود 
که یکی از اشکالات آن، همین وابستگی به غرب بود، این 
ارتش به لحاظ تجهیزات و نوع عملکرد، وابسته به غرب 

بود، چراکه دولت پهلوی به غرب وابسته بود.
 وی در ادامه افزود: نکته جالب توجه اینکه تمام هزینه های 
ارتش را رضاشاه پرداخت می کرد، اما در شهریور ۱۳۲۰ 
که ایران مورد تهاجم نیروهای متفقین قرار گرفته بود، این 
ارتش به مدت سه روز دوام نیاورد و با استعفای رضاشاه 
و اخراجش از ایران، ارتشی که شکل داده بودند نتوانست 
رسالت خود را انجام دهد.کارشناس مسائل سیاسی استان 

هرمزگان همچنین ادامه داد: در دوره محمدرضا شاه نیز 
ارتش وجود داشت و حمایت همه جانبه از طرف غربی ها 
به رهبری ایالات متحده و اسرائیلی ها صورت گرفته بود، 
چه بسا اغلب تشــکلات ارتش به طور کلی از آمریکا 
تغذیه می کرد و ارتش تا قبل از پیروزی انقلاب اسلامی 
ایران بدین شکل بود.امینی بیان کرد: ارتش که خود را به 
نوعی ایدئولوژی در ارتش قبل از انقلاب اسلامی می دید 
و این ایدئولوژیک را پــرورش می دادند که این ارتش، 
متعلق به حافظ سلطنت و شاهنشاهی هست و گاهی به 

عنوان گارد به گارد شاهنشاهی ارتش بود.
وی ادامه داد: از آنجایی که در بدنه ارتش، نیروی مردمی نیز 

وجود داشت با به پیش رفتن انقلاب اسلامی ایران و شور 
انقلابی و همچنین نقش حضرت امام خمینی )ره(، یکی از 
اتفاقاتی که در انقلاب اسلامی رخ داد این بود که بدنه مردمی 
از ارتش شاهنشــاهی جدا گردید و بعد از ۲۲ بهمن ماه، با 
امام راحل پیمان بستند و این ارتش نیز انقلابی شد، اگرچه 

نیروهای مهم و شخصیت های برجسته ای در ارتش بودند.
  تغییــرات همه جانبه ارتش با پیروزی انقلاب 

اسلامی
این تحلیلگر مسائل سیاسی هرمزگان با بیان اینکه ارتش 
با پیروزی انقلاب اسلامی ایران، تغییرات همه جانبه پیدا 
کــرد و انقلابی در ارتــش رخ داد، گفت: دولت موقت 
بــازرگان که اختلافات عدیده ای بــا گروه های انقلابی 
و مســیری که امام راحل پیموده بودند، داشت نتوانست 
با رئیس ســتاد ارتش کنار بیاید و همین موضوع سبب 
استعفای وی شــد.امینی در ادامه اضافه کرد: بعد از آن 
تحولاتی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی، به خصوص 
در سال های ۱۳۵۸ رخ داد ارتش با امام راحل بیعت کرد 
و ایشــان نیز در فروردین ماه همان سال، روزی را به نام 

ارتش و نیروی زمینی نامگذاری کردند.
 امام راحل معتقد بودند ارتش باید اصلاح شود

وی در ادامه با اشــاره به فلســفه نامگذاری روز ارتش 
جمهوری اســلامی ایران گفت: بنیانگــذار کبیر انقلاب 
اسلامی، روز ۲۹ فروردین ماه سال ۱۳۵۸ را به نام روز 
ارتش و نیروی زمینی نام نهادند و پیامی تاریخی و مهم 
به مناســبت همین روز صادر کردند. استاد دانشگاه های 
هرمزگان با بیان اینکه پیــام  حضرت امام خمینی )ره(، 
حاوی چند نکته مهم  است، تصریح کرد: نکته اول اینکه؛ 
ارتش همواره پشتیبان ایران و جمهوری اسلامی بوده و 

باید این ارتش حفظ شود، اگرچه نظریات دیگری بر علیه 
ارتش وجود داشت و معتقد بودند ارتش طاغوتی از بین 
برود اما امام راحل مخالفت کردند و عقیده داشتند ارتش 
باید اصلاح شود و این اتفاق رخ داد.امینی افزود: ارتش 
در ســال ۱۳۵۸ به بعد، در جنگ تحمیلی، در راه ایران 
و انقلاب اسلامی جانفشانی کرد و نقش مهمی داشت و 
به فرموده بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی ایران، همواره 

پشتیبان ایران و انقلاب اسلامی بوده است.
  ارتش، فداکار در راه حفظ و استقلال مرزها است

  وی بیان داشــت: نکته مهم دیگر در پیام حضرت امام 
خمینی )ره(، اینکه ارتش، فداکار در راه حفظ و استقلال 
مرزها اســت، امام راحل با این پیام، مسیر رسالت های 
ارتــش را ترســیم کردند و حفظ اســتقلال و مرزهای 
جغرافیایی کشور یکی از رسالت های مهم ارتش است، 
در حوادث قبل و بعد از انقلاب اسلامی و حتی در طول 
جنــگ تحمیلی، ارتش نقش مهمی داشت.کارشــناس 
مسائل سیاسی هرمزگان ادامه داد: سومین نکته پیام امام 
راحل، احترام برادرانه به ارتش و اســتقبال از آنهاست، 
همیشه رویکرد ایشان، مشفقانه و برادرانه بود، خودشان 
به استقبال برادران ارتشی رفت و با آنان پیمان دوطرفه 
بستند، و این پیمان امام و ارتش، مسیری را گشود که در 
آن، امنیت، حفظ مرزها و همچنین اســتقلال است و این 
مهم ترین اندیشــه و دوراندیشی های امام راحل است که 
تا چه اندازه این ارتش، کمک حال مردم است .امینی بیان 
کرد: امام خمینی )ره( در پیام مهم خود فرمودند که ارتش 
در خدمت ملت و اسلام است و باید از طرف همگان، به 
رسمیت شناخته شود، این بدان معناست که ارتش، مردمی 
اســت و به آن نیاز داریم لذا رویکرد اســلامی را به این 

ارتش تزریق کردند، چون ظرفیت آن را داشــت که در 
خدمت اســلام و مردم باشد. لذا این رویکرد امام راحل 
که معتقد بودند ارتش باید اصلاح شود به تقویت ارتش، 

کشور ایران و انقلاب اسلامی کمک کرد.
  ارتش دارای اقتــدار، تکنولوژی های جدید و 

نیروی جوان است
  وی در بخــش دیگری از ســخنان خود به تبیین نقش 
ارتــش در تأمین و حفظ امنیت کشــور پرداخت و بیان 
کرد: ارتشی که امروز با این وضعیت می بینیم دارای اقتدار، 
تکنولوژی های جدید و نیروی جوان هست که شاید تا قبل 
از انقلاب، واقعاً وجود نداشــت و هم انقلاب و هم ارتش 

در راستای امنیت و اقتدار این کشور به هم کمک دوطرفه 
کردند.مدرس دانشگاه های هرمزگان ادامه داد: به جرأت 
می توان گفت ارتشی که امروزه در جمهوری اسلامی ایران 
شاهد آن هستیم به لحاظ نیروی زمینی، هوایی و دریایی، 
یکی از مدرن ترین ارتش های دنیاست، طبق یک گزارش 
مبنی بر تقسیم بندی ارتش های مهم دنیا، به اقرار کشورهای 
اروپایی، ارتش جمهوری اسلامی ایران به لحاظ تکنولوژی 
و فناوری های جدید و همچنین نیروهای متخصص، جزو 
۲۰ ارتش مدرن دنیا هست که مایه افتخار و سربلندی و 
مهم ترین دستاوردهای ارتش جمهوری اسلامی ایران است.
  ارتقــای روحیــه »ما می توانیــم«؛ مهم ترین 

شاخصه ارتش
  امینــی، ارتقای روحیه ملی و خودبــاوری و ایمان به 
اینکه »ما می توانیم«، یکی از شاخصه ها و ویژگی های 
ارتش جمهوری اســلامی ایران ذکر کــرد و افزود: این 
روحیه در ارتش زمان پهلوی وجود نداشت، عده ای از 
تکنسین های آمریکایی بودند و حتی امر و نهی می کردند 
و خیلی از ایرانی ها در خدمت آنها بودند و دولت ایران 
بایــد هزینه های آنان را پرداخت می کرد تا برخی کارها 
را انجام دهند، کارهایی که امروز، بهتر و پیشــرفته تر از 
آنان توسط نیروهای ارتش جمهوری اسلامی ایران انجام 
شده است.وی تصریح کرد: امروز نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در ســطح آب های بین المللی 
حضور پررنــگ دارد و با این حضور ثمربخش نه تنها 
توانســته امنیت خود، بلکه امنیت منطقه را تأمین کند و 

برای همگان، بسیار مایه افتخار و مباهات است.
  عدم وابستگی ارتش به هیچ کشوری

تحلیلگر مسائل سیاسی هرمزگان گفت: یکی از مهم ترین 

دستاوردها در حوزه امنیت و تأمین امنیت مرزها این است 
که ارتش جمهوری اسلامی ایران، هیچ گونه وابستگی نه تنها 
به غرب، که به سایر کشورها هم ندارد، از تکنولوژی ها و 
آموزش هایی که برای نیروهای متخصص هوایی، دریایی و 
زمینی خود دارد کاملا بومی است و به هیچ کشوری وابسته 

نیست، این نیز یکی دیگر از فاکتورهای مهم است. 
  نقش آفرینی ارتش در عملیات وعده صادق

  امینی بیان داشــت: ارتش امــروزه در حوزه های مهم 
تســلیحاتی و انواع ناوشکن ها و سلاح های مدرن، خود 
سازنده تمامی اینهاست، لذا تمامی این تکنولوژی، بومی 
است که بسیار حائز اهمیت است.وی در ادامه افزود: نکته 
دیگری که این روزها مهم اســت اینکه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در کنار ســایر نیروهای مسلح، در خلق 
عملیات »وعده صــادق« نقش آفرین بود، هماهنگی و 
تشــکیلاتی عمل کردن نیروهای مسلح )ارتش در کنار 
ســپاه و وزارت دفاع( نشان می دهد که حضور نیروهای 
مســلح جمهوری اســلامی ایران باعث امنیت منطقه و 
دلگرمی و آرامش مردم آن اســت و از طرفی هم خاری 
در چشم دشمنان انقلاب، ایران و همچنین دشمنان منطقه 
است، ارتش و نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، 
مانع سلطه گرانی هســتند که قصد دارند از منابع منطقه 
خاورمیانه بهره ببرند و یا از مردم منطقه سواری رایگان 
بگیرند، این یکی از تأثیرات بین المللی و منطقه ای ارتش 
جمهوری اســلامی ایران است که در این عملیات ویژه، 
شاهد آن بودیم که شایسته تقدیر است.استاد دانشگاه های 
هرمزگان، آرامش در خلیج همیشه فارس، دریای سرخ 
و همچنین اقیانوس هند از دستاوردهای منطقه ای ارتش 
نام برد و اضافه کرد: ایــن آرامش را مدیون دلاوری ها 
و از خود گذشــتگی های بــرادران عزیزمان در ارتش 
جمهوری اسلامی ایران هستیم، اگر این فداکاری ها و از 
خودگذشــتگی های آنان نبود، امروز ما شاهد امنیت در 

سطوح مختلف در منطقه نبودیم.
  تمامی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

با هم برادر هستند
  امینــی در پایان تصریح کرد: نکته دیگری که بســیار 
مهم به نظر می رســد این است که دشمن همواره تلاش 
کرده که بین نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران 
اختلاف اندازی کنــد، بدین ترتیب که چنین القاء کند که 
بین ارتش و سپاه تفاوت است و با دسیسه چینی، روحیه 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را تضعیف کند، لذا 
در چنین شرایطی باید به این موضوع مهم توجه کنیم که 
تمام نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با هم برادر 
هستند و هر کدام رسالت خاص خود را انجام می دهند اما 
هدفی مشترک دارند و همه آنها به دنبال استقلال و ارتقای 
امنیت کشور هستند و همه آنها زیرمجموعه ولایت فقیه و 
رهبری ایران اسلامی، برنامه های خود را انجام می دهند و 
هیچ مشکلی با هم ندارند و اتحاد و عملکردشان، خاری 

در چشم دشمنان اسلام و انقلاب ناب محمدی است.
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